
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ ําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

   

          ท่านประธานสภาฯและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

      

               บัดนี ถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรกจะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรกอีกครั งหนึง ฉะนั นในโอกาส

นี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตํ าบลปากแพรกจึงขอชี แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคล ังตลอดจนหล ักการและแนวนโยบายการด ํ าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ดังต่อไปน ี

  1. สถานะการคลัง 

   1.1 งบประมาณรายจ่ายทั วไป 

    ในปีงบประมาณพ.ศ.2559 ณ ว ันที 13 ก ั นยายน พ.ศ.2559 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงินดังนี 

    1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 47,551,897.34 บาท 

    1.1.2 เงินสะสม จํานวน 10,283,101.92 บาท 

    1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จ ํานวน 20,964,977.42 บาท 

    1.1.4 รายการทีได้ก ั นเงินไว้แบบก่อหนี ผูกพันและย ังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการรวม 0.00 บาท 

    1.1.5 รายการทีได้ก ั นเงินไว้โดยย ั งไม่ได้ก ่อหนี ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

   1.2 เงินกู ้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท 

  2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2559 ณ วันที 13 กันยายน พ.ศ.2559 

   (1) รายรับจริง จํานวน 49,899,986.93 บาท ประกอบด้วย 

    หมวดภาษีอากร จํานวน 688,928.23 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 733,810.40 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์ สิน จํานวน 1,459,576.88 บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 340,640.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 26,282,338.42 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนทั วไป จํานวน 20,394,693.00 บาท 

  (2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุว ัตถุประสงค์ จ ํานวน 23,148,250.02 บาท 

  (3) รายจ่ายจริง จ ํานวน 36,569,255.43 บาท ประกอบด้วย 

   งบกลาง จํานวน 1,165,488.98 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 14,414,494.00 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 11,193,305.62 บาท 

   งบลงทุน จํานวน 5,829,966.83 บาท 

   งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,966,000.00 บาท 

  (4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุว ัตถุประสงค์ จํานวน 22,427,409.50 บาท 

  (5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 6,701,765.00 บาท 

  (6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  คําแถลงงบประมาณ     

  ประจ ําปีงบประมาณพ.ศ. 2560     

องค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก 

อ ําเภอดอนสักจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

        

          รายรับจริงปี  2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 

รายได้จัดเก็บ       

  หมวดภาษีอากร 0.00 713,000.00 648,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 217,000.00 271,500.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย ์ สิน 0.00 1,670,000.00 1,738,000.00 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 318,500.00 500,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 0.00 2,918,500.00 3,157,500.00 

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน       

  หมวดภาษีจัดสรร 0.00 29,081,500.00 31,842,500.00 

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 29,081,500.00 31,842,500.00 

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน       

  หมวดเงินอุดหนุนท ั วไป 0.00 25,000,000.00 46,500,000.00 

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 25,000,000.00 46,500,000.00 

รวม 0.00 57,000,000.00 81,500,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2558 ประมาณการปี 2559 ประมาณการปี 2560 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 537,824.00 2,010,000.00 18,022,668.00 

  งบบุคลากร 5,447,804.00 18,600,098.00 22,099,039.00 

  งบดําเนินงาน 3,410,459.90 19,720,102.00 19,468,565.00 

  งบลงทุน 238,685.00 12,563,800.00 16,767,200.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,886,000.00 4,106,000.00 5,142,528.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 

รวม 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2558 ประมาณการปี 2559 ประมาณการปี 2560 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 537,824.00 2,010,000.00 18,022,668.00 

  งบบุคลากร 5,447,804.00 18,600,098.00 22,099,039.00 

  งบดําเนินงาน 3,410,459.90 19,720,102.00 19,468,565.00 

  งบลงทุน 238,685.00 12,563,800.00 16,767,200.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,886,000.00 4,106,000.00 5,142,528.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

  บันทึกหลักการและเหตุผล     

ประกอบร่างข ้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ ําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

อ ําเภอดอนสักจ ังหวัดสุราษฎร์ธานี 

        

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัวไป   

  แผนงานบริหารงานทั วไป 17,740,879 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,382,348 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

รวม 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 



  แผนงานการศึกษา 19,928,459 

  แผนงานเคหะและชุมชน 8,018,118 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 330,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 496,528 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14,381,000 

  แผนงานการเกษตร 200,000 

ด้านการดําเนินงานอืน   

  แผนงานงบกลาง 18,022,668 

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 81,500,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก 

อ ําเภอดอนสักจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

         แผนงานบริหารงานทัวไป 

                
งาน 

  

งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม งบ 
    

       

         

 งบบุคลากร 8,733,082 2,193,297 10,926,379 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,692,000 0 3,692,000 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,041,082 2,193,297 7,234,379 

งบดําเนินงาน 5,116,000 1,060,000 6,176,000 

    ค่าตอบแทน 437,000 450,000 887,000 



    ค่าใช้สอย 2,994,000 360,000 3,354,000 

    ค่าวัสดุ 890,000 250,000 1,140,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 795,000 0 795,000 

งบลงทุน 499,500 99,000 598,500 

    ค่าครุภัณฑ์ 499,500 99,000 598,500 

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 

    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 

                                             รวม 14,388,582 3,352,297 17,740,879 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                
งาน 

  

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ

อัคคีภัย 
รวม 

  
งบ 

    

        

         

  งบบุคลากร 471,348 471,348 

      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 471,348 471,348 

  งบดําเนินงาน 1,785,000 1,785,000 

      ค่าตอบแทน 130,000 130,000 

      ค่าใช้สอย 1,215,000 1,215,000 

      ค่าวัสดุ 380,000 380,000 

      ค่าสาธารณูปโภค 60,000 60,000 

  งบลงทุน 126,000 126,000 

      ค่าครุภัณฑ์ 126,000 126,000 

                                               รวม 2,382,348 2,382,348 

  แผนงานการศึกษา 

                
งาน 

  

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม งบ 
    

       

         

 งบบุคลากร 7,959,394 0 7,959,394 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,959,394 0 7,959,394 

งบดําเนินงาน 1,069,000 6,618,565 7,687,565 

    ค่าตอบแทน 116,000 0 116,000 

    ค่าใช้สอย 380,000 3,824,030 4,204,030 

    ค่าวัสดุ 430,000 2,794,535 3,224,535 

    ค่าสาธารณูปโภค 143,000 0 143,000 

งบลงทุน 385,500 200,000 585,500 

    ค่าครุภัณฑ์ 385,500 0 385,500 

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 200,000 200,000 

งบเงินอุดหนุน 0 3,696,000 3,696,000 

    เงินอุดหนุน 0 3,696,000 3,696,000 

                                             รวม 9,413,894 10,514,565 19,928,459 

แผนงานเคหะและชุมชน 

                
งาน 

  

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งบ 
    

      

        

งบบุคลากร 2,741,918 0 0 



    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,741,918 0 0 

งบดําเนินงาน 3,000,000 0 0 

    ค่าตอบแทน 150,000 0 0 

    ค่าใช้สอย 770,000 0 0 

    ค่าวัสดุ 2,080,000 0 0 

งบลงทุน 576,200 0 500,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 576,200 0 0 

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 500,000 

งบเงินอุดหนุน 0 1,200,000 0 

    เงินอุดหนุน 0 1,200,000 0 

                                             รวม 6,318,118 1,200,000 500,000 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

                
งาน 

  

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน 
รวม 

  
งบ 

    

        

          

  งบดําเนินงาน 330,000 330,000 

      ค่าใช้สอย 330,000 330,000 

                                               รวม 330,000 330,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

                
งาน 

  

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม งบ 
    

       

         

 งบดําเนินงาน 170,000 120,000 290,000 

    ค่าใช้สอย 170,000 120,000 290,000 

งบเงินอุดหนุน 176,528 30,000 206,528 

    เงินอุดหนุน 176,528 30,000 206,528 

                                             รวม 346,528 150,000 496,528 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                
งาน 

  

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 
  

งบ 
    

        

          

  งบลงทุน 14,381,000 14,381,000 

      ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 14,381,000 14,381,000 

                                               รวม 14,381,000 14,381,000 

  แผนงานการเกษตร 

                
งาน 

  

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม งบ 
    

       

         

 งบดําเนินงาน 170,000 30,000 200,000 

    ค่าใช้สอย 170,000 30,000 200,000 

                                             รวม 170,000 30,000 200,000 

แผนงานงบกลาง 

            



    
งาน 

  

งบกลาง รวม 
  

งบ 
    

        

          

  งบกลาง 18,022,668 18,022,668 

      งบกลาง 18,022,668 18,022,668 

                                               รวม 18,022,668 18,022,668 

   

 

 

 

 

 

 

ข้อบัญญัต ิ

งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

อําเภอดอนสักจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

        
 

โดยทีเป็นการสมควรต ั งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณพ.ศ. 2560  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ 

สภาองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตํ าบลปากแพรกและโดยอนุม ัติของนายอ ํ าเภอดอนสัก 

 
ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 
ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี ให้ใช้บ ังคับตั งแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจํานวนรวมทั งสิน 81,500,000 บาท 

 

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั วไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 81,500,000 บาทโดยแยก

รายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี 

         แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัวไป   

  แผนงานบริหารงานทั วไป 17,740,879 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,382,348 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 19,928,459 

  แผนงานเคหะและชุมชน 8,018,118 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 330,000 

  แผนงานการศาสนาว ัฒนธรรมและนันทนาการ 496,528 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14,381,000 

  แผนงานการเกษตร 200,000 

ด้านการดําเนินงานอืน   

  แผนงานงบกลาง 18,022,668 

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 81,500,000 

         



 

 
ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ ํานวนรวมทั งสิน 0 บาท ดั งน ี

         งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 

         

 

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต ํ าบลปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารสว่น

ตําบล 

 ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต ํ าบลมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบ ัญญัตินี 

    

  ประกาศณ ว ันที ...................................................................... 

   
 

   
 

   (ลงนาม).................................................. 

   
(นายปราโมทย์เพชรรัตน์ ) 

   
ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตําบล 

อนุมัติ 
 

    

    
(ลงนาม).................................................. 

 
(นายทวีศ ักดิ  อินทร์พรหม) 

 
ตําแหน่ง นายอําเภอดอนสัก 

 



 

วันทีพิมพ์ : 16/9/2559  15:20:05 

         

หน้า : 1/1 

 รายงานประมาณการรายรับ 

 ประจําปีงบประมาณพ.ศ. 2560 

  องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

  อําเภอ ดอนสักจ ังหวัดสุราษฎร์ธานี 

    
 

    

                    รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

หมวดภาษีอากร               

ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 158,918.55 370,000 -2.70 % 360,000 

ภาษีบํารุงท้องท ี 0.00 0.00 22,591.76 100,000 0.000000000000000 % 100,000 

ภาษีป้าย 0.00 0.00 30,704.00 53,000 17.92 % 62,500 

อากรการฆ่าสัตว ์ 0.00 0.00 0.00 10,000 -45.00 % 5,500 

อากรรังนกอีแอ่น 0.00 0.00 0.00 180,000 -33.33 % 120,000 

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 212,214.31 713,000     648,000 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               

ค่าธรรมเนียมเก ียวก ับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 2,948.80 5,000 0.000000000000000 % 5,000 

ค่าธรรมเนียมเก ียวก ับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 500 0.000000000000000 % 500 

ค่าธรรมเนียมเก ียวก ับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 2,863.00 10,000 -80.00 % 2,000 

ค่าธรรมเนียมเก ็บขนขยะมูลฝอย 0.00 0.00 82,740.00 140,000 43.57 % 201,000 

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั งแผ่นประกาศหรือ

แผ่นปลิวเพือการโฆษณา 
0.00 0.00 0.00 500 0.000000000000000 % 500 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย ์ 0.00 0.00 610.00 3,000 -33.33 % 2,000 

ค่าธรรมเนียมก ํ าจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0 0.000000000000000 % 0 



ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 1,500 -66.67 % 500 

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 2,550.00 20,000 0.000000000000000 % 20,000 

ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 7,152.00 33,000 6.06 % 35,000 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับก ิจการที

เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
0.00 0.00 0.00 500 200.00 % 1,500 

ค่าใบอนุญาตเก ียวก ั บการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 280.00 1,500 0.000000000000000 % 1,500 

ค่าใบอนุญาตเก ียวก ั บการโฆษณาโดยใช้เครือง

ขยายเสียง 
0.00 0.00 75.00 1,000 0.000000000000000 % 1,000 

ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 500 100.00 % 1,000 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 99,218.80 217,000     271,500 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               

ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 0.00 459,838.00 1,200,000 5.67 % 1,268,000 

ดอกเบี ย 0.00 0.00 202,081.76 470,000 0.000000000000000 % 470,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 661,919.76 1,670,000     1,738,000 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               

ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 74,700.00 270,000 11.11 % 300,000 

รายได้เบ็ดเตล็ดอืน  ๆ 0.00 0.00 40,000.00 48,500 312.37 % 200,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 114,700.00 318,500     500,000 

หมวดภาษีจัดสรร               

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล ้อเลือน 0.00 0.00 0.00 0 100.00 % 41,000 

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. ก ํ าหนดแผนฯ 0.00 0.00 2,880,650.87 9,000,000 11.11 % 10,000,000 

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 2,885,050.60 7,200,000 11.11 % 8,000,000 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 307,347.31 680,000 -4.41 % 650,000 

ภาษีสุรา 0.00 0.00 1,275,506.96 2,700,000 18.52 % 3,200,000 

ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,928,699.72 5,000,000 20.00 % 6,000,000 

ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 746,750.62 2,000,000 -10.00 % 1,800,000 

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 85,800.74 200,000 -25.00 % 150,000 



ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม

ประมวลกฎหมายทีดิน 
0.00 0.00 623,101.00 2,300,000 -13.04 % 2,000,000 

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นํ าบาดาล 0.00 0.00 0.00 1,500 0.000000000000000 % 1,500 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 10,732,907.82 29,081,500     31,842,500 

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป               

เงินอุดหนุนทั วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจ

หน้าทีและภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 
0.00 0.00 12,295,035.00 25,000,000 86.00 % 46,500,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 12,295,035.00 25,000,000     46,500,000 

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 24,115,995.69 57,000,000     81,500,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายร ับงบประมาณรายจ่ายท ัวไป 

  ประจําปีงบประมาณพ.ศ. 2560     

องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

อําเภอดอนส ักจ ั งหว ัดสุราษฎร์ธานี 

        
ประมาณการรายรับรวมท ังสิน 81,500,000 บาทแยกเป็น 

   
 รายได้จ ัดเก็บ 

  หมวดภาษีอากร รวม 648,000 บาท 
   ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 360,000 บาท 
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา    

 
  ภาษีบํารุงท้องท ี จํานวน 100,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา    

  ภาษีป้าย จํานวน 62,500 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา    

 
  อากรการฆ่าส ัตว์ จํานวน 5,500 บาท 

     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา    

  อากรร ังนกอีแอ่น จํานวน 120,000 บาท 
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา    

 
 หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 271,500 บาท 

   ค่าธรรมเนียมเกียวก ับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมเกียวก ับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมเกียวก ับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท 

     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 201,000 บาท 

     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมปิดโปรย ติดต ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 500 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท 

     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมอืน  ๆ จํานวน 500 บาท 

     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าปร ับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 20,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
  ค่าปร ับการผิดส ัญญา จํานวน 35,000 บาท 

     ประมาณการไว้มากกว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหร ับกิจการทีเป็นอ ันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 1,500 บาท 

     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าใบอนุญาตเกียวก ับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,500 บาท 

 



    ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
  ค่าใบอนุญาตเกียวก ับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
  ค่าใบอนุญาตอืน  ๆ จํานวน 1,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,738,000 บาท 
   ค่าเช่าหรือบริการสถานท ี จํานวน 1,268,000 บาท 
     ประมาณการไว้มากกว่าปีทีผ่านมา   

 
  ดอกเบีย จํานวน 470,000 บาท 

     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 500,000 บาท 

   ค่าขายแบบแปลน จํานวน 300,000 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

  รายได้เบ็ดเตล็ดอืน  ๆ จํานวน 200,000 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

 รายได้ทีร ั ฐบาลเก็บแล้วจ ัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 

  หมวดภาษีจ ัดสรร รวม 31,842,500 บาท 
   ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 41,000 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา    

  ภาษีมูลค่าเพิมตามพ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,000,000 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา    

 
  ภาษีมูลค่าเพิมตามพ.ร.บ.จ ัดสรรรายได้ฯ จํานวน 8,000,000 บาท 

     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 650,000 บาท 
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

 
  ภาษีสุรา จํานวน 3,200,000 บาท 

     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

  ภาษีสรรพสามิต จํานวน 6,000,000 บาท 
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าภาคหลวงแร ่ จํานวน 1,800,000 บาท 

     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 150,000 บาท 
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

 
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 2,000,000 บาท 

     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล จํานวน 1,500 บาท 
     ประมาณการไว้เท่าก ับปีทีผ่านมา   

 รายได้ทีร ั ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 

  หมวดเงินอุดหนุนท ั วไป รวม 46,500,000 บาท 
 

  
เงินอุดหนุนท ั วไปสําหร ับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา 

จํานวน 46,500,000 บาท 

     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   

 

 



 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 
อําเภอดอนสักจ ังหว ัดสุราษฎร์ธานี 

        
                   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 
  ปี 

2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

 แผนงานบริหารงานท ัวไป               
 งานบริหารทั วไป               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               
     เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 221,700 533,000 0 % 533,000 
     เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 0 0 19,000 46,000 0 % 46,000 
     เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 19,000 46,000 0 % 46,000 
 

    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 0 37,800 91,000 0 % 91,000 

     เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 1,239,550 2,976,000 0 % 2,976,000 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 1,537,050 3,692,000     3,692,000 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)               
     เงินเดือนพนักงาน 0 0 664,666 1,904,640 1.71 % 1,937,160 
     เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน 0 0 28,000 200,000 25.34 % 250,680 
     เงินประจําตําแหน่ง 0 0 63,000 250,000 -32.8 % 168,000 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 789,751 2,492,184 -3.44 % 2,406,562 
     เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง 0 0 33,677 260,000 5.65 % 274,680 
     เงินอืน  ๆ 0 0 1,650 4,000 0 % 4,000 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,580,744 5,110,824     5,041,082 
 รวมงบบุคลากร 0 0 3,117,794 8,802,824     8,733,082 
   งบดําเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบ ัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 2,400 170,000 0 % 170,000 

     ค่าตอบแทนการปฏิบ ัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,360 35,000 0 % 35,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0 0 78,200 185,000 8.11 % 200,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 60 % 32,000 
 



    เงินช่วยเหลือค่าร ักษาพยาบาล 0 0 0 10,000 -100 % 0 
     เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 5,992 0 0 % 0 
 รวมค่าตอบแทน 0 0 89,952 420,000     437,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 112,130 1,778,000 -26.32 % 1,310,000 
     รายจ่ายเกียวก ับการรบัรองและพิธีการ 0 0 80,190 311,000 -0.32 % 310,000 
 

    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       ค่าของขว ัญของรางว ัลหรือเงินรางวัล 0 0 0 1,000 100 % 2,000 
       ค่าจ ัดทํารายงานผลการดําเนินงานและเอกสาร

เผยแพร่ประชาส ัมพันธ์ 0 0 99,000 198,062 -49.51 % 100,000 

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 1,664 110,000 81.82 % 200,000 
 

      ค่าใช้จ่ายเพือดําเนินการหรือสนับสนุนโครงการ
อ ันเนื องมาจากพระราชดําริ 0 0 0 0 100 % 20,000 

       ค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกต ัง 0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      ค่าพวงมาล ัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา 0 0 0 0 100 % 2,000 

       ค่าพวงมาล ัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา 0 0 1,000 2,000 -100 % 0 

       โครงการปกป้องสถาบ ันพระมหากษัตริย์ 0 0 0 0 100 % 40,000 
       โครงการฝึกอบรมพัฒนาศ ักยภาพพนักงานส่วน

ตําบล พนักงานจ้างและบุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 0 100 % 150,000 

       โครงการส่งเสริมความปรองดองและสมานฉัณท์ 0 0 0 50,000 -100 % 0 
       โครงการส่งเสริมความปรองดองสมาณฉันฑ ์ 0 0 0 0 100 % 40,000 
       โครงการส่งเสริมว ันท้องถินไทย 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 

      เพือจ่ายค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังของอบต.
ปากแพรก 0 0 0 50,000 -100 % 0 

     ค่าบํารุงร ักษาและซ่อมแซม 0 0 15,056.68 100,000 200 % 300,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 309,040.68 2,620,062     2,994,000 
   ค่าว ัสด ุ               
     ว ัสดุสําน ักงาน 0 0 33,512 110,000 -9.09 % 100,000 
     ว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 21,126.5 30,000 -33.33 % 20,000 
     ว ัสดุงานบ้านงานคร ัว 0 0 15,385 89,000 12.36 % 100,000 
     ว ัสดุก่อสร้าง 0 0 0 20,000 50 % 30,000 
     ว ัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 6,550 70,000 0 % 70,000 
     ว ัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 106,525 590,000 -15.25 % 500,000 
     ว ัสดุการเกษตร 0 0 3,530 9,000 11.11 % 10,000 
     ว ัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 21,180 61,000 -18.03 % 50,000 
     ว ัสดุอืน 0 0 0 1,000 900 % 10,000 
 



รวมค่าว ัสด ุ 0 0 207,808.5 980,000     890,000 
   ค่าสาธารณูปโภค               
     ค่าไฟฟ้า 0 0 180,183.44 500,000 0 % 500,000 
     ค่านําประปาค่านําบาดาล 0 0 31,979.08 125,000 20 % 150,000 
     ค่าบริการโทรศัพท ์ 0 0 14,831.27 30,000 0 % 30,000 
     ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 8,065 25,000 0 % 25,000 
     ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 21,601.75 83,000 8.43 % 90,000 
 รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 256,660.54 763,000     795,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 863,461.72 4,783,062     5,116,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภ ัณฑ์               
     ครุภ ัณฑ์สํานักงาน               
       1.จ ัดซือตู้สาขาโทรศ ัพท์ 0 0 0 30,000 -100 % 0 
       2.จ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก 0 0 0 6,500 -100 % 0 
       3.จ ัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลือนกระจก 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       4.จ ัดซือเครืองโทรศัพย์สํานักงาน 0 0 0 2,000 -100 % 0 
 

      5.จ ัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 
12,000 บีทียู 0 0 0 18,000 -100 % 0 

 
      6.จ ัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 

24,000 บีทียู 0 0 0 28,000 -100 % 0 

 
      7.จ ัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 

32,000 บีทียู 0 0 0 42,000 -100 % 0 

       จ ัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง 0 0 0 0 100 % 26,000 
 

      จ ัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลือนแบบ
กระจก 0 0 0 0 100 % 48,000 

       จ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก 0 0 0 0 100 % 5,000 
 

      จ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก้าอีระด ับ 5-6 
จํานวน 2 ชุด 0 0 0 0 100 % 18,000 

     ครุภ ัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
       จ ัดซือกล้องถ่ายภาพนิงระบบดิจิตอล 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       จ ัดซือกล้องวงจรปิด 0 0 0 0 100 % 96,000 
     ครุภ ัณฑ์งานบ้านงานคร ัว               
       จ ัดซือเครืองทํานําร้อนนําเย็น 0 0 0 5,000 -100 % 0 
     ครุภ ัณฑ์คอมพิวเตอร์               
       จ ัดซือเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 0 0 0 30,000 -100 % 0 
       จ ัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 21,000 
       จ ัดซือเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 0 0 0 0 100 % 29,000 
 

      จ ัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/
ชนิด LED สี 0 0 0 19,000 -100 % 0 

 



      จ ัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา 0 0 0 0 100 % 3,300 

       จ ัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 3,100 3.23 % 3,200 
     ค่าบํารุงร ักษาและปร ับปรุงครุภ ัณฑ์ 0 0 27,600 280,000 -10.71 % 250,000 
 รวมค่าครุภ ัณฑ์ 0 0 27,600 493,600     499,500 
   ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง               
     ค่าบํารุงร ักษาและปร ับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง               
       ปรับปรุงซ่อมแซมห้องนําศูนย์อปพร. 0 0 0 100,000 -100 % 0 
 รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 100,000     0 
 รวมงบลงทุน 0 0 27,600 593,600     499,500 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 40,000 40,000 0 % 40,000 
 รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000     40,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000     40,000 
 รวมงานบริหารท ั วไป 0 0 4,048,855.72 14,219,486     14,388,582 
 งานบริหารงานคล ัง               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)               
     เงินเดือนพนักงาน 0 0 390,500 1,572,480 5.2 % 1,654,320 
     เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน 0 0 0 40,000 -51.1 % 19,560 
     เงินประจําตําแหน่ง 0 0 17,500 42,000 0 % 42,000 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 149,950 395,868 4.33 % 413,018 
     เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง 0 0 22,500 90,000 -28.45 % 64,399 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 580,450 2,140,348     2,193,297 
 รวมงบบุคลากร 0 0 580,450 2,140,348     2,193,297 
   งบดําเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบ ัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 5,600 60,000 33.33 % 80,000 

     ค่าตอบแทนการปฏิบ ัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 11,340 80,000 25 % 100,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0 0 22,800 190,000 31.58 % 250,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 3,385 20,000 0 % 20,000 
     เงินช่วยเหลือค่าร ักษาพยาบาล 0 0 0 20,000 -100 % 0 
 รวมค่าตอบแทน 0 0 43,125 370,000     450,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 25,200 90,000 0 % 90,000 
 



    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
       โครงการแผนทีภาษีและทรัพย์สิน 0 0 0 450,000 -100 % 0 
       โครงการแผนทีภาษีและทรัพสิน 0 0 0 0 100 % 200,000 
     ค่าบํารุงร ักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 25,200 610,000     360,000 
   ค่าว ัสด ุ               
     ว ัสดุสําน ักงาน 0 0 22,524 120,000 25 % 150,000 
     ว ัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 30,050 80,000 25 % 100,000 
 รวมค่าว ัสด ุ 0 0 52,574 200,000     250,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 120,899 1,180,000     1,060,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภ ัณฑ์               
     ครุภ ัณฑ์สํานักงาน               
 

      จ ัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลือน แบบ
กระจก 0 0 0 24,000 -100 % 0 

       จ ัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลือนแบบ
กระจก 0 0 0 0 100 % 20,000 

       จ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจกระด ับ 6-7 0 0 0 0 100 % 8,000 
     ครุภ ัณฑ์คอมพิวเตอร์               
       จ ัดซื อเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 0 0 0 60,000 -3.33 % 58,000 
       จ ัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาว

ดํา 0 0 0 0 100 % 6,600 

      จ ัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 6,200 3.23 % 6,400 
 รวมค่าครุภ ัณฑ์ 0 0 0 90,200     99,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 90,200     99,000 
 รวมงานบริหารงานคล ัง 0 0 701,349 3,410,548     3,352,297 
 รวมแผนงานบริหารงานท ั วไป 0 0 4,750,204.72 17,630,034     17,740,879 
 แผนงานการร ักษาความสงบภายใน               
 งานป้องก ันภ ั ยฝ่ายพลเรือนและระง ั บอ ัคคีภ ัย               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)               
     เงินเดือนพนักงาน 0 0 57,550 272,080 16.88 % 318,000 
     เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน 0 0 3,875 30,000 -67.4 % 9,780 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 9,064 124,080 -3.64 % 119,568 
     เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง 0 0 1,446 28,000 -14.29 % 24,000 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 71,935 454,160     471,348 
 



รวมงบบุคลากร 0 0 71,935 454,160     471,348 
   งบดําเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนการปฏิบ ัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 16,380 100,000 0 % 100,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 25,000 0 % 25,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000 
     เงินช่วยเหลือค่าร ักษาพยาบาล 0 0 0 10,000 -100 % 0 
 รวมค่าตอบแทน 0 0 16,380 140,000     130,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 260,000 1,035,000 -3.86 % 995,000 
     รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า

ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       ค่าใช้จ่ายโครงการการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 0 100,000 -100 % 0 
 

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดซือว ัสดุก่อสร้างเพือ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัย 0 0 0 100,000 -100 % 0 

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 14,400 90,000 -22.22 % 70,000 
       โครงการการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 0 0 100 % 100,000 
     ค่าบํารุงร ักษาและซ่อมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 274,400 1,375,000     1,215,000 
   ค่าว ัสด ุ               
     ว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
     ว ัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 19,400 50,000 0 % 50,000 
     ว ัสดเุชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 31,345 110,000 18.18 % 130,000 
     ว ัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 30,000 66.67 % 50,000 
     ว ัสดุอืน 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
 รวมค่าว ัสด ุ 0 0 50,745 340,000     380,000 
   ค่าสาธารณูปโภค               
     ค่าไฟฟ้า 0 0 9,977.55 50,000 0 % 50,000 
     ค่านําประปาค่านําบาดาล 0 0 697.64 6,000 -16.67 % 5,000 
     ค่าบริการโทรศัพท ์ 0 0 899.87 5,000 0 % 5,000 
 รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 11,575.06 61,000     60,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 353,100.06 1,916,000     1,785,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภ ัณฑ์               
     ครุภ ัณฑ์สํานักงาน               
       จ ัดซือตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 14,200 -100 % 0 
     ครุภ ัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ               
 



      จ ัดซือเครืองร ับส่งวิทยุสือสาร 0 0 0 0 100 % 56,000 
     ครุภ ัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
       จ ัดซือไฟไซเรนแบบ LED 0 0 0 48,000 -100 % 0 
       จ ัดซือไฟไซเรนแบบ LED 0 0 0 0 100 % 45,000 
     ครุภ ัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์               
       จ ัดซือเครืองว ัดความดันแบบดิจิตอล 0 0 0 0 100 % 25,000 
     ครุภ ัณฑ์โรงงาน               
       จ ัดซือเลือยยนต์ 0 0 0 45,000 -100 % 0 
 รวมค่าครุภ ัณฑ์ 0 0 0 107,200     126,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 107,200     126,000 
 รวมงานป้องก ันภัยฝ่ายพลเรือนและระง ับอ ั คคีภ ั ย 0 0 425,035.06 2,477,360     2,382,348 
 รวมแผนงานการร ักษาความสงบภายใน 0 0 425,035.06 2,477,360     2,382,348 
 แผนงานการศึกษา               
 งานบริหารทั วไปเกียวกับการศึกษา               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)               
     เงินเดือนพนักงาน 0 0 173,120 756,360 499.71 % 4,536,000 
     เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 9,780 
     เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 109,200 0 % 109,200 
     เงินวิทยฐานะ 0 0 17,500 302,400 -13.89 % 260,400 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 385,677 1,280,430 112.33 % 2,718,682 
     เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง 0 0 25,306 360,000 -9.63 % 325,332 
     เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 0 0 0 2,024,960 -100 % 0 
     เงินอืน  ๆ 0 0 357,260 0 0 % 0 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 958,863 4,833,350     7,959,394 
 รวมงบบุคลากร 0 0 958,863 4,833,350     7,959,394 
   งบดําเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนการปฏิบ ัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0 0 12,000 72,000 33.33 % 96,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
     เงินช่วยเหลือค่าร ักษาพยาบาล 0 0 2,238 20,000 -100 % 0 
 รวมคา่ตอบแทน 0 0 14,238 112,000     116,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 43,200 310,000 -35.48 % 200,000 
     รายจ่ายเกียวก ับการร ับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000 
 



    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 39,420 0 100 % 150,000 
       โครงการแก้ปัญหายาเสพติด 0 0 0 21,000 -100 % 0 
       เพือจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 150,000 -100 % 0 
     ค่าบํารุงร ักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 82,620 501,000     380,000 
   ค่าว ัสด ุ               
     ว ัสดุสําน ักงาน 0 0 29,270 79,000 26.58 % 100,000 
     ว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 60,000 
     ว ัสดุงานบ้านงานคร ัว 0 0 0 51,000 194.12 % 150,000 
     ว ัสดุก่อสร้าง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
     ว ัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 100 % 20,000 
     ว ัสดกุารเกษตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
     ว ัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,500 50,000 0 % 50,000 
 รวมค่าว ัสด ุ 0 0 34,770 230,000     430,000 
   ค่าสาธารณูปโภค               
     ค่าไฟฟ้า 0 0 7,189.71 80,000 0 % 80,000 
     ค่านําประปาค่านําบาดาล 0 0 0 3,000 0 % 3,000 
     ค่าบริการโทรศัพท ์ 0 0 601.76 3,000 566.67 % 20,000 
     ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000 
 รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 7,791.47 116,000     143,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 139,419.47 959,000     1,069,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภ ัณฑ์               
     ครุภ ัณฑ์สํานักงาน               
       จ ัดซือเก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 2,000 
       จ ัดซือเครืองโทรศัพท์สํานักงานพร้อมแฟ็กซ์ 0 0 0 0 100 % 8,000 
       จ ัดซือเคาเตอร์ห้องสมุดจํานวน 1 ต ั ว 0 0 0 0 100 % 25,000 
       จ ัดซือตู้เก็บอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ 0 0 0 0 100 % 34,000 
 

      จ ัดซือตู้เหล็กเก็บอุปกรณ์กีฬาชนิดตู้เหล็ก 2 
บานเปิด 0 0 0 0 100 % 18,000 

       จ ัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 4 ช ัน 40 ช่อง จํานวน 
4 ตู ้ 0 0 0 0 100 % 18,000 

       จ ัดซือโต๊ะขาพับอเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 3,000 
       จ ัดซือโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี 0 0 0 0 100 % 38,000 
       จ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก้าอีระด ับ 1-2 0 0 0 0 100 % 35,000 



      จ ัดซือโต๊ะพร้อมเก้าอีนักเรียนจํานวน 30 ชุด 0 0 0 60,800 15.13 % 70,000 
       จ ัดซือโต๊ะร ับประทานอาหารนักเรียน 0 0 0 0 100 % 24,500 
       จ ัดซือพัดลม 0 0 0 34,000 -100 % 0 
       จ ัดซือพัดลมติดต ังเพดาน 0 0 0 0 100 % 34,000 
     ครุภ ัณฑ์งานบ้านงานคร ัว               
       จ ัดซือตู้ทํานําเย็นสแตนเลส 6 ห ัว 0 0 0 0 100 % 55,000 
     ครุภ ัณฑ์คอมพิวเตอร์               
       จ ัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 21,000 
       จ ัดซือเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 0 0 0 30,000 -100 % 0 
 

      จ ัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/
ชนิด LED สี 0 0 0 19,000 -100 % 0 

       จ ัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 
แบบ Network 0 0 0 16,000 -100 % 0 

       จ ัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 3,100 -100 % 0 
     ค่าบํารุงร ักษาและปร ับปรุงครุภ ัณฑ์ 0 0 15,980 0 0 % 0 
 รวมค่าครุภ ัณฑ์ 0 0 15,980 162,900     385,500 
 รวมงบลงทุน 0 0 15,980 162,900     385,500 
 รวมงานบริหารทั วไปเกียวก ับการศึกษา 0 0 1,114,262.47 5,955,250     9,413,894 
 งานระด ับก่อนว ัยเรียนและประถมศึกษา               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกียวก ับการร ับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 

    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 0 51,600 -100 % 0 
       ค่าโครงการพ ัฒนาการเรียนรู้สู่อาเซียน 0 0 0 80,000 -100 % 0 
       ค่าโครงการพ ัฒนาศูนย์การเรียนรู ้อาเซียน 0 0 0 50,000 -100 % 0 
       ค่าจ ัดเชือมอินเตอร์เน็ตความเร็วสูงโรงเรียน

บ้านเขาพระอินทร ์ 0 0 0 39,520 -100 % 0 

 
      ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูของโรงเรียนบ้านเขา

พระอินทร์ 0 0 0 9,000 -100 % 0 

       ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 32,000 -100 % 0 

       ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 0 0 0 50,000 -100 % 0 
       ค่าใช้จ่ายปร ับปรุงหล ักสูตรโรงเรียนบ้านเขา

พระอินทร์ 0 0 0 20,000 -100 % 0 

       ค่าใช้จ่ายวันวิชาการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
       ค่าปัจจ ัยพืนฐานนักเรียนยากจน 0 0 0 49,500 -100 % 0 
       ค่าพ ัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน 0 0 0 100,000 -100 % 0 
 



      ค่าอาหารกลางว ันโรงเรียนในส ังก ัดอบต.ปาก
แพรก 0 0 117,600 0 0 % 0 

       ค่าอาหารกลางว ันศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็ก 0 0 738,400 0 0 % 0 
       โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 200,000 -25 % 150,000 
       โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจําปี 2558 0 0 139,406 0 0 % 0 
       โครงการซ้อมแผนอัคคีภ ั ย 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 

      โครงการปร ับปรุงภูมิท ัศน์ศพด.บ้านคลองก ัด 
(หล ังใหม)่ 0 0 0 0 100 % 100,000 

 
      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา 0 0 0 2,515,280 39.31 % 3,504,030 

 รวมค่าใช้สอย 0 0 995,406 3,266,900     3,824,030 
   ค่าว ัสด ุ               
     ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 0 2,629,619 -1.33 % 2,594,535 
     ว ัสดุการศึกษา 0 0 0 200,000 0 % 200,000 
 รวมค่าว ัสด ุ 0 0 0 2,829,619     2,794,535 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 995,406 6,096,519     6,618,565 
   งบลงทุน               
   ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง               
     อาคารต่างๆ               
 

      ค่าใช้จ่ายในการปร ับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียน
และอาคารประกอบ 0 0 0 0 100 % 200,000 

 
      เพือจ่ายค่าปร ับปรุงอาคารเรียนและอาคาร

ประกอบ 0 0 0 200,000 -100 % 0 

 รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 200,000     200,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 200,000     200,000 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 1,846,000 3,776,000 -2.12 % 3,696,000 
 รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,846,000 3,776,000     3,696,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,846,000 3,776,000     3,696,000 
 รวมงานระด ับก่อนว ัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 2,841,406 10,072,519     10,514,565 
 รวมแผนงานการศึกษา 0 0 3,955,668.47 16,027,769     19,928,459 
 แผนงานสาธารณสุข               
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าว ัสด ุ               
     ว ัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 50,000 -100 % 0 
 รวมค่าว ัสด ุ 0 0 0 50,000     0 
 



รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000     0 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 240,000 -100 % 0 
 รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 240,000     0 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 240,000     0 
 รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 0 0 290,000     0 
 รวมแผนงานสาธารณสุข 0 0 0 290,000     0 
 แผนงานเคหะและชุมชน               
 งานบริหารทั วไปเกียวกับเคหะและชุมชน               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)               
     เงินเดือนพนักงาน 0 0 188,700 607,960 19.69 % 727,680 
     เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน 0 0 0 20,000 -51.1 % 9,780 
     เงินประจําตําแหน่ง 0 0 17,500 42,000 0 % 42,000 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 485,756 1,419,456 26.87 % 1,800,919 
     เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง 0 0 26,806 130,000 24.26 % 161,539 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 718,762 2,219,416     2,741,918 
 รวมงบบุคลากร 0 0 718,762 2,219,416     2,741,918 
   งบดําเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนการปฏิบ ัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,140 60,000 -50 % 30,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0 0 21,600 110,000 0 % 110,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
     เงินช่วยเหลือค่าร ักษาพยาบาล 0 0 0 20,000 -100 % 0 
 รวมค่าตอบแทน 0 0 28,740 200,000     150,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 6,000 350,000 -22.86 % 270,000 
     รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า

ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       ค่าโครงการจ ัดทําแผนทีตําบล 0 0 0 20,000 150 % 50,000 
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
     ค่าบํารุงร ักษาและซ่อมแซม 0 0 2,730 100,000 300 % 400,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 8,730 520,000     770,000 
   ค่าว ัสด ุ               
     ว ัสดุสําน ักงาน 0 0 16,251 30,000 133.33 % 70,000 
     ว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 107,743.65 250,000 -20 % 200,000 
 



    ว ัสดุก่อสร้าง 0 0 142,000 1,000,000 0 % 1,000,000 
     ว ัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 92,550 200,000 -25 % 150,000 
     ว ัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 126,159 600,000 0 % 600,000 
     ว ัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
     ว ัสดุอืน 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 รวมค่าว ัสด ุ 0 0 484,703.65 2,140,000     2,080,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 522,173.65 2,860,000     3,000,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภ ัณฑ์               
     ครุภ ัณฑ์สํานักงาน               
       จ ัดซือเก้าอีสํานักงานพนักพิงโยกได้จํานวน 4 

ต ัว 0 0 0 0 100 % 6,000 

       จ ัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง 0 0 0 0 100 % 26,000 
 

      จ ัดซือตู้เก็บเอกสาร 4 ลินชัก 40 ช่อง จํานวน 1 
ตู ้ 0 0 0 5,000 -100 % 0 

       จ ัดซือตู้เก็บเอกสาร 4 ลินชัก จํานวน 1 ตู ้ 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       จ ัดซือตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บาน จํานวน 2 ตู ้ 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       จ ัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลือนแบบ

กระจก 0 0 0 0 100 % 8,000 

       จ ัดซือโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอีจํานวน 1 ชุด 0 0 0 3,600 -100 % 0 
       จ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก้าอีจํานวน 1 ชุด 0 0 0 12,000 -100 % 0 
     ครุภ ัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               
       จ ัดซือรถบรรทุกนําด ับเพลิงเอนกประสงค์ติดต ัง

เครนไฮโดรลิก 0 0 0 3,200,000 -100 % 0 

    ครุภ ัณฑ์การเกษตร               
 

      
จ ัดซือปัมนําชนิดจุ่มใต้นําขนาด 2 แรงม้า ขนาด 
2 HP จํานวน 24 ใบพัด พร้อมตู้ควบคุมและ
อุปกรณ์ครบชุด 

0 0 0 0 100 % 100,000 

     ครุภ ัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ               
       จ ัดซือเครืองกําเนิดไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 63,000 
     ครุภ ัณฑ์สํารวจ               
       จ ัดซือเครืองว ัดระด ับนําบาดาล 0 0 0 0 100 % 70,000 
     ครุภ ัณฑ์คอมพิวเตอร์               
       จ ัดซือเครืองคอมพิวเตอร์จํานวน 1เครือง 0 0 0 30,000 -100 % 0 
 

      จ ัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา(30 หน้า/นาที 0 0 0 7,300 -100 % 0 

 
      

จ ัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก(INKJET 
Printer) สําหรับกระดาษขนาด A 3 จํานวน 1
เครือง 

0 0 0 9,900 -100 % 0 

       จ ัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 3,200 
 



      จ ัดซือเครืองสํารองไฟฟ้าจํานวน 1 เครือง 0 0 0 3,100 -100 % 0 
     ค่าบํารุงร ักษาและปร ับปรุงครุภ ัณฑ์ 0 0 195,105 600,000 -50 % 300,000 
 รวมค่าครุภ ัณฑ์ 0 0 195,105 3,900,900     576,200 
 รวมงบลงทุน 0 0 195,105 3,900,900     576,200 
 รวมงานบริหารทั วไปเกียวก ับเคหะและชุมชน 0 0 1,436,040.65 8,980,316     6,318,118 
 งานไฟฟ้าถนน               
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 0 100 % 1,200,000 
 รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0     1,200,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0     1,200,000 
 รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 0 0     1,200,000 
 งานสวนสาธารณะ               
   งบลงทุน               
   ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง               
     ค่าบํารุงร ักษาและปร ับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง               
 

      1.โครงการปร ับปรุงภูมิท ัศน์นําตกวิภาวดี หมู่ที 
1 0 0 0 0 100 % 500,000 

 รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0     500,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 0     500,000 
 รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 0     500,000 
 รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 1,436,040.65 8,980,316     8,018,118 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
 งานบริหารทั วไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
 

    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       โครงการป้องก ันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 0 100 % 130,000 
 

      

โครงการฝึกอบรมและท ัศนะศึกษาของพนักงาน
ส่วนตําบลพน ักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมู่บ้านผู้นํา
ชุมชนและผู้นํากลุ่มองค์กรต่างๆ ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตําบลปากแพรก 

0 0 0 0 100 % 100,000 

 
      โครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรม

ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 100,000 

 รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0     330,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0     330,000 
 



รวมงานบริหารทั วไปเกียวก ับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 0     330,000 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
 

    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

 

      

โครงการฝึกอบรมและท ัศนะศึกษาของพนักงาน
ส่วนตําบลพน ักงานจ้าง ผู้บริหาร สมชิกสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมู่บ้านผู้นํา
ชุมชนและผู้นํากลุ่มองกรค์ต่างๆ ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตําบลปากแพรก 

0 0 0 425,000 -100 % 0 

 
      

โครงการฝึกอบรมและท ัศนะศึกษาของพนักงาน
ส่วนตําบลพน ักงานจ้าง ผู้บริหารสมาชิกสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมู่บ้าน 

0 0 416,000 0 0 % 0 

       โครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรม
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 100,000 -100 % 0 

 รวมค่าใช้สอย 0 0 416,000 525,000     0 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 416,000 525,000     0 
 รวมงานส่งเสริมและสน ับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 416,000 525,000     0 
 รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 416,000 525,000     330,000 
 แผนงานการศาสนาว ัฒนธรรมและนันทนาการ               
 งานกีฬาและนันทนาการ               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า

ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

 
      

โครงการแข่งข ันกรีฑากีฬา เยาวชน ประชาชน
ภายในตําบลและอําเภอ 
ประจําปี พ.ศ.2560 

0 0 0 0 100 % 150,000 

       โครงการแข่งข ันกรีฑากีฬา เยาวชน ประชาชน
ภายในตําบลและอําเภอประจําปี พ.ศ.2559 0 0 0 43,561 -100 % 0 

 
      

โครงการแข่งข ันฟุตซอลปากแพรกค ัพประจําปี 
2559 เนืองในวโรกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 
84 พรรษามหาราชินี 12 สิงหาคม 2559 

0 0 0 140,000 -100 % 0 

       โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา 0 0 0 50,000 -60 % 20,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 0 233,561     170,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 233,561     170,000 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 50,000 253.06 % 176,528 
 รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000     176,528 
 



รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000     176,528 
 รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 283,561     346,528 
 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
 

    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

 
      โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ประจําปี 

2559 0 0 0 86,960 -100 % 0 

 
      โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ประจําปี 

2560 0 0 0 0 100 % 120,000 

 รวมค่าใช้สอย 0 0 0 86,960     120,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 86,960     120,000 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 30,000 
 รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0     30,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0     30,000 
 รวมงานศาสนาว ัฒนธรรมท้องถิน 0 0 0 86,960     150,000 
 รวมแผนงานการศาสนาว ัฒนธรรมและนันทนาการ 0 0 0 370,521     496,528 
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               
 งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน               
   งบลงทุน               
   ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง               
     อาคารต่างๆ               
 

      1.โครงการปร ับปรุงรางระบายนําเสียตลาดสด
บ้านใน หมู่ที 1 0 0 0 277,000 -100 % 0 

 
      2.โครงการก่อสร้างปรับปรุงต่อเติมอาคาร

สํานักงานอบต.ปากแพรก หมู่ที 16 0 0 0 1,048,000 -100 % 0 

       3.โครงการก่อสร้างห้องนําคนพิการหมู่ที 1 0 0 0 150,000 -100 % 0 
     ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค               
       1.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายบ่อโยก-เขาเหมน หมู่ที 8 0 0 0 1,282,000 -100 % 0 

 
      2.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายซอยร่วมใจ หมู่ที 13 0 0 0 977,000 -100 % 0 

 
      3.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายเขาแทง-บ้านตานบ หมู่ที 12 0 0 0 1,345,000 -100 % 0 

 
      4.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายช่องแก้ว-อนามัยหมู่ที 15 0 0 0 1,291,000 -100 % 0 

       5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 0 0 786,000 -100 % 0 
 



ซอยตาช่วง - บ้านใน หมู่ที 1 

      6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยตาจ ับ หมู่ที 5 0 0 0 1,056,000 -100 % 0 

 
      7.โครงการก่อสร้างท่อเหลียมข้ามคูชลประทาน 

หมู่ที 3,7 0 0 0 307,000 -100 % 0 

 
      โครงการก่อสร้างคูระบายนําคอนกรีตเสริม

เหล็กซอยประปา หมู่ที 1 0 0 0 0 100 % 355,000 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจุด
กลับรถหน้า อบต.ปากแพรกหมู่ที 16 0 0 0 0 100 % 974,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอย

ตาโย หมู่ที 6 0 0 0 0 100 % 1,145,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย

เขาแร-่ชลประทาน หมู่ที 3 0 0 0 0 100 % 1,221,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย

นําตกกลางทอง หมู่ที 14 0 0 0 0 100 % 1,078,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย

สํานักสงฆ์ถําคีรีวงค์ หมู่ที 2 0 0 0 0 100 % 916,000 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หลังวัดคอกช้าง-เขาแร่ หมู่ท5ี-หมู่ที 3 0 0 0 0 100 % 1,027,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายเขาวงต่อเขตหมู่ 11 หมู่ที8 0 0 0 0 100 % 1,032,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายคอกช้าง-ดอนเสาธงม.7 0 0 0 0 100 % 1,077,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายน้องใหม่ หมู่ที 9 0 0 0 0 100 % 1,033,000 

 
      โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ

นกรีตสายนายส ัมฤทธ-ินายแนมม.4 0 0 0 0 100 % 1,100,000 

       โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตสายบ่อลูกรัง-เขาหลวง หมู่ท1ี3 0 0 0 0 100 % 1,229,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตสายบ้านนายสุวิทย์-ควนหมากล ับ (รอง
เมือง)หมู่ที 12 

0 0 0 0 100 % 1,044,000 

       โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตสายห้วยคุด-ควนช้างร้อง หมู่ที 11 0 0 0 0 100 % 1,150,000 

 รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 แผนงานการเกษตร               
 งานส่งเสริมการเกษตร               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า

ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

 



      โครงการเพิมศ ักยภาพคณะกรรมการศูนย์
ถ่ายทอดเทคโนโลยี 0 0 0 40,000 0 % 40,000 

       โครงการส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
       โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 0 170,000     170,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 170,000     170,000 
 รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 170,000     170,000 
 งานอนุร ักษ์แหล่งนําและป่าไม ้               
   งบดําเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
 

    รายจ่ายเกียวเนืองก ับการปฏิบ ัติราชการทีไม่เข้า
ล ักษณะรายจ่ายหมวดอืน  ๆ               

       โครงการรักนําร ักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 0 0 100 % 30,000 
 รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0     30,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0     30,000 
 รวมงานอนุร ักษ์แหล่งนําและป่าไม ้ 0 0 0 0     30,000 
 รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 170,000     200,000 
 แผนงานงบกลาง               
 งบกลาง               
   งบกลาง               
   งบกลาง               
     เงินสมทบกองทุนประก ันส ังคม 0 0 75,799 420,000 5.95 % 445,000 
 

    เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการ
อืน 0 0 0 390,000 -100 % 0 

     เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 13,198,400 
     เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 0 100 % 2,678,400 
     เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 0 0 62,000 180,000 0 % 180,000 
     สํารองจ่าย 0 0 70,000 650,000 7.83 % 700,868 
     รายจ่ายตามข้อผูกพ ัน 0 0 0 0 100 % 440,000 
     เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน

ท้องถิน (กบท.) 0 0 320,000 320,000 3.13 % 330,000 

     เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) 0 0 10,025 50,000 0 % 50,000 
 รวมงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมแผนงานงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมทุกแผนงาน 0 0 11,520,772.9 57,000,000     81,500,000 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป 

  ประจ ําปีงบประมาณพ.ศ. 2560     

องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

อ ําเภอ ดอนสักจ ังหวัดสุราษฎร์ธานี 

        

                  
ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 81,500,000 บาทจ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป 

 
งานบริหารทัวไป รวม 14,388,582 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,733,082 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,692,000 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 533,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก ่นายกฯ/รองนายก       

 
   

เงินค่าตอบแทนประจ ํ าต ําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 46,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ ํ าตําแหน่ง ให้แก ่นายกฯ/รองนายกฯ       

 
   

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 46,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก ่นายกฯ/รองนายกฯ       

 
   

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรีนายกองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 91,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกฯ       

 
   

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,976,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาฯ รองประธานสภา เลขานุการสภา และ

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต ําบล จ ํานวน 32 อ ัตรา 
      

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,041,082 บาท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,937,160 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต ําบล ตามแผน อัตรก ํ าล ัง 3 ปี  

ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 250,680 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง  ๆเช่นเงินเพิ มค่าครองชีพชั วคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิ ฯลฯ

ให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตามแผนอัตราก ํ าล ัง 3ปี ทีองค์การบริหารส่วนตําบล

ก ํ าหนด 

      

 
   

เงินประจ ําต ําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตําบล 

  
      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,406,562 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก ่พนักงานจ ้างทัวไป พนักงานจ้างตาม

ภารก ิจ ตามแผนอัตราก ํ าลัง 3 ปี ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 274,680 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชั วคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิและเงินเพิมอืนๆของ

พนักงานจ ้างตามภารก ิจ พนักงานจ้างทั วไป ตามแผนอัตราก ํ าล ัง 3 ปี ทีองค์การ

บริหารส่วนต ําบลก ํ าหนด  

      

 
   

เงินอืน  ๆ จํานวน 4,000 บาท 

 



        เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพิเศษสําหรับการสู้รบให้แก ่พนักงานส่วนตําบล       

 
  

งบดําเนินงาน รวม 5,116,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 437,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 170,000 บาท 

 

      

  ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 

    -เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ทีได้รับการแต่งตั งให้ด ําเนินการต่างๆ

ตามภาระหน้าทีขององค์การบริหารส่วนต ําบลและค่าใช้จ่ายอืนทีเข้าข่ายประเภทนี

และองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรกมีคําสังแต่งต ั งเพือปฏิบัติงานอ ันเป็น

ประโยชน์แก ่องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก      เป็นเงิน  70,000 บาท 

 

เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 

    -เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษประจ ํ าปี 

งบประมาณ พ.ศ.2560 สําหรับพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ ้าง 

เป็นเงิน  100,000  บาท 

      

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท 

 

      

   เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบติังานนอกเวลาราชการให้แก ่พนักงาน อบต.

พนักงานจ ้างและผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือ 

ค ําสังทีทางราชการก ํ าหนดซึ ง อบต.ได้มีค ําสังให้ปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ  

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 200,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก ่พนักงานส่วนตําบล ทีมีสิทธิเบิกได้ตาม

กฏหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีราชการก ํ าหนด 
      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 32,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ่ผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือ

การศึกษาบุตรตามระเบียบก ํ าหนด 
      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 2,994,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ได ้มาซึ งบริการ จํานวน 1,310,000 บาท 

 

      

  -ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินการของ อบต. 

    เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงานในการดําเนินงานของ อบต.

ตามความจําเป็น เช่น จัดเก ็บ ขนย ้ายและก ํ าจัดขยะมูลฝอยสิ งปฏิกูล การเย็บ

หนังสือ เข ้าปกหนังสือ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าระวางรถบรรทุก ค่าโฆษณาและ

เผยแพร่กิจกรรมของ อบต.ข ้อบัญญัติ แผนยุทธศาสตร์การพฒันา แผนพัฒนาสาม

ปี แผนการดําเนินงาน และเอกสารต่างๆ เป็นเงิน 600,000 บาท  

 

 -ค่าธรรมเนียมในการทิงขยะ 

     เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิ งขยะและค่าใช้จ่ายในการจัดการบริหารขยะ

ในและนอกเขตพืนทีองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก เป็นเงิน  600,000 บาท  

 

-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 

  เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.เช่น

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงานส่วนต ําบล พนักงาน

จ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.ฯลฯ ไปฝึกอบรม เป็นต้น  

เป็นเงิน 100,000 บาท  

 

-ค่าติดต ั งระบบเวปไซด์ของ อบต. 

      

 



  เพือจ่ายเป็นค่าติดตั งระบบเวปไซด์ของ อบต.ปากแพรก 

เป็นเงิน  10,000 บาท  

 

   
รายจ่ายเก ียวก ั บการรับรองและพิธีการ จํานวน 310,000 บาท 

 

      

  -ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ต้อนรับส่วนราชการหรือผู้มา

ศึกษาดูงาน 

     เพือจ่ายเป็นค่าเลี ยงรับรองและต้อนรับผู้มาเยือนองค์การบริหารต ําบล เช่น การ

ต้อนรับส่วนราชการ หรือผู้มาศึกษาดูงาน เนืองในโอกาสต่างๆ  เป็น

เงิน 30,000 บาท  

 

-ค่าเลี ยงรับรอง 

     เพือจ่ายเป็นค่าเลี ยงรับรอง ค่าอาหาร เครืองดืมต่างๆสําหรับการประชุมของ

คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลผู้เข ้าร่วมประชุมและใน

การประชุมคณะกรรมการต่างๆที อบต.จัดขึ น  

เป็นเงิน  30,000 บาท  

 

-ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคมเวทีรับฟังความคิดเห็นการจัดทําแผน

ชุมชน แผนพัฒนาสามปี  

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอืนๆทีจ ําเป็นต้อง

ใช้เพือการนี 

เป็นเงิน  50,000 บาท  

 

-ค่าใช้จ่ายเนืองในวันสําค ัญของชาติ และวันสําคัญทางศาสนา 

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนาหรือพิธีกรรมต่างๆขององค์การบริหารส่วน

ต ําบล ในว ันสําค ัญของชาติ ซึ งได้แก ่วันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม วัน

เฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธันวาคม วันปิยะมหาราชและวันสําคัญทางศาสนา ซึ งจะ

เบิกจ่ายเป็นค่าอาหารและเครืองดืมสําหรับเลี ยงพระภิกษุสงฆ์ และผู้มารร่วมพิธี

ทางศาสนา ค่าประดับไฟ ค่าตกแต่งสถานทีจ ัดขบวนแห่กลองยาว วงดุริยางค ์ค่า

ดอกไม ้ธูป เทียน และรายจ่ายอืนๆทีจ ํ าเป็น ในพีธีศาสนาหรือพิธีการและว ัน

สําคัญต่าง  ๆเป็นเงิน  200,000 บาท  

      

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าของขวัญของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน 2,000 บาท 

          เพือจ่ายเป็นค่าของขว ัญของรางวัล ในกิจการเนืองในโอกาสต่างๆทีเก ียวข้อง        

 
    

ค่าจัดทํารายงานผลการดําเนินงานและเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จํานวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดท ํารายงานผลการด ําเนินงานทีผ่านมา สําหรับการจัดท ําเอกสาร

ประชาสัมพันธ์ วารสารต่างๆ เช่น รายงานผลการด ําเนินงานประจ ําปี แผ่นพับ

ประชาสัมพันธ์ ปฏิทินประจําปี  

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 

 

      

   เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและต่างประเทศ สําหรับเป็นค่า

เบี ยเลี ั ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืน  ๆในการเดินทางไปราชการหรือ

ไปอบรมสัมนาของคณะผู้บริหาร พนักงาน อบต พนักงาน

จ้าง สมาชิก    อบต. และผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฏหมายก ํ าหนด 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายเพือด ําเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื องมาจากพระราชดําริ จํานวน 20,000 บาท 

 



      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือดําเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนืองมาจาก

พระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระเจ ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชและ 

พระเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ ้าพระบรมราชินีนาถ  

      

 
    

ค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตั ง จํานวน 500,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั งทั วไปและเลือกตั งซ่อมของสมาชิกสภาท้องถิน

และนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ น 
      

 
    

ค่าพวงมาล ัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 2,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม ้กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สําหรับวันพิธี

การ วันสําคัญต่าง  ๆตามวาระและโอกาสทีจําเป็น 
      

 
    

โครงการปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ จํานวน 40,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดก ิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหารและเครืองดืมพิธีทางศาสนา

ฯลฯ  
      

 

    

โครงการฝึกอบรมพ ัฒนาศักยภาพพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างและบุคลากรทางการ

ศึกษา 

จํานวน 150,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพ ัฒนาศักยภาพพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างและ

บุคลากรทางการศึกษา 
      

 
    

โครงการส่งเสริมความปรองดองสมาณฉันฑ ์ จํานวน 40,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดก ิจกรรมจ ัดประชุมชี แจง ทําความเข้าใจในการสร้างทัศนคติ  ค่า

วัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครืองดืม พิธีทางศาสนา 
      

 
    

โครงการส่งเสริมวันท้องถินไทย จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดนิทรรศการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครืองดืมพิธีทาง

ศาสนา 
      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ งมีทั งค่าสิงของและค่าแรง 
      

 
   

ค่าวัสด ุ รวม 890,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ้ดซื อว ัสดุต่าง  ๆทีจ ําเป็นต้องใช้ใน

สํานักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ค ําร้องต่าง  ๆแบบพิมพ์

ข่าว ประชาสัมพันธ ์ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุทีใช้ในการปฎิบัติงานของสํานักงาน

ปลัด เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ 
      

 
   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าว ัสดุ เครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถ ังนํ า น ํ ายาทําความ

สะอาด ถ้วย ชาม ถ ังไฟเบอร์ฯลฯ 
      

 
   

วัสดุก ่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อปูนซีเมนต์ อิฐ เหล็กเส้น สี ทราย ดิน ท่อต่างๆ และอุปกรณ์

ประปา ฯลฯ เพือใช้ในการก ่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซม บริเวณอาคาร

สํานักงาน สถานทีอืนทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. 

      

 
   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 70,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุ อุปกรณ ์เครืองมือ อะไหล่

รถยนต ์รถจักรยานยนต ์เช่น ล็อคเกียร์ แบตเตอร์รี ยางนอก ยางใน ฯลฯ 
      

 
   

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 500,000 บาท 

 



      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อนํ าม ันดีเซล เบนซิน นํ าม ันหล่อลืน แก ๊สหุงต้ม เพือใช้ก ั บ

รถยนต์และรถจ ักรยานยนต์ส่วนกลาง รถบรรทุกนํ า รถบรรทุกขยะ เครืองตัด

หญ้า เครืองพ่นหมอกคว ัน และครุภัณฑ์อืน รๆวมทั ง

เครืองจ ักรกล เครืองยนต ์รถยนต์ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อสารเคมีป้องก ันและก ํ าจ ัดศ ัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว ์พ ันธ์

พืช ปุ ๋ ย พ ันธ์สัตว์ปีกและสัตว์นํ า ฯลฯ 
      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก ์หมึกปรินเตอร์ โปรแกรม

และอืนๆ  
      

 
   

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุอืนๆทีไม่สามารถจัดเข ้าประเภทว ัสดุใดๆ เช่น มิเตอร์นํ า-

ไฟฟ้า ตะแกรงก ันสวะ หัววาล์วเปิด-ปิด แก ๊ส ฯลฯ 
      

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 795,000 บาท 

 
   

ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก อาคาร

ตลาดสดบ้านใน และอาคารอืนทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน

ต ําบลปากแพรก  

      

 
   

ค่านํ าประปาค่านํ าบาดาล จํานวน 150,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าน ํ าประปาสําหรับอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนต ําบลปาก

แพรก อาคารตลาดสดบ้านใน และอาคารอืนทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ

บริหารส่วนต ําบลปากแพรก 

      

 
   

ค่าบริการโทรศัพท ์ จํานวน 30,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรกและอาคาร

อืนทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก 
      

 
   

ค่าบริการไปรษณีย ์ จํานวน 25,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื อดวงตราไปรษณียากร ค่า

น ําส่งรายเดือน  
      

 
   

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าใช้คู่สายสําหรับอินเตอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข ้อง

ฯลฯ และค่าสือสารอืนๆสําหรับสํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบลปาก

แพรก และอาคารอืนทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต ําบลปาก

แพรก  

      

 
  

งบลงทุน รวม 499,500 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ์ รวม 499,500 บาท 

   
ครุภัณฑ์สํานักงาน       

 
    

จัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง จํานวน 26,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทีย ู

ฉลากประหย ัดไฟเบอร์ 5 จํานวน 1 เครือง เพือใช้ในสํานักงานปลัด  
      

 
    

จัดซือตู้เหล็กเก ็บเอกสารชนิด 2 บานเลือนแบบกระจก จํานวน 48,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้เหล็กเก ็บเอกสาร ทําด้วยโลหะเคลือบ ชนิด 2 บาน

เลือน แบบกระจก  ขนาดกว้าง 91 ลึก 41 สูง 75 นิว จํานวน 12 ตู ้(ไม่มีในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต ้องจัดซือตามราคาท้องท้องตลาด) 

      

 
    

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก จํานวน 5,000 บาท 

 



      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก ระดับ 1-2 ขนาด  

4 ฟุต 4 ลินชัก กุญแจลอ็คอัตโนมัติ จ ํานวน 1 ตัว เพือใช้ปฎิบัติงานในสํานักงาน

ปลัด (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต้องจ ัดซือตามราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก ้ าอี ระดับ 5-6 จ ํานวน 2 ชุด จํานวน 18,000 บาท 

 

      

  เพือจ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก ระดับ 5-6 ขนาด 5 ฟุต7 ลินชัก -ขนาดไม่

ต ํ ากว่า 80x150 ซ.ม พร้อมเก ้ าอี ทํางาน  2 ชุด ใช้ปฏิบัติงานในสํานักปลัด (ไม่มีใน

บัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต ้องจัดซือตามราคาท้องตลาด) 

      

 
   

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

 
    

จัดซือกล้องวงจรปิด จํานวน 96,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อกล้องวงจรปิดและเครืองบันทึกภาพ จํานวน 8 ต ัว 

พร้อมเครืองสํารองไฟ จอ LED ขนาด 18.5 นิ ว และอุปกรณ์ติดตั งครบชุด (ไม่มี

ในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต ้องจัดซือตามราคาท้องตลาด) 

      

 
   

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

 
    

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 21,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน

ประมวลผล จ ํานวน 1 เครือง  

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน

หลัก (2core)จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างไดอย่างหนึ ง หรือดีกว่า ดังนี 

     1) ในกรณีทีมีหน่วยความจ ํ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า  2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมี

หน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit)ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ 

     2) ในกรณีทีมีหน่วยความจ ํ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 

-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

-มีหน่วยจัดเก ็บข ้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB จํานวน 1 หน่วย 

-มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย

กว่า 12 นิว  

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 

-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือ

ดีกว่า จ ํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b,g,n)และ Bluetooth 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

 

      

 
    

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จํานวน 29,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที 2 (จอ

ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ ว)จ ํานวน 1 เครือง 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)หรือ 8 แกน

เสมือน (8 Thread)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย

กว่า 3.2 GHz จํานวน 1 หน่วย 

      

 



-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า 8 MB 

-มีหน่วยประมวลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ ง หรือ

ดีกว่า ด ังนี 

    1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา-ขนาด

ไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 

     2) มีหน่วยประเมินผลเพือแสดงภาพติดตั งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล

กลาง แบบ Graphich Processing Unit ทีสามารถใช้หน่วยความจําหล ักในการ

แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ  

     3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตั งอยู่บน

แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความจ ํา

หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 

-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

-มีหน่วยจัดเก ็บข ้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 2 TB จํานวน 1 หน่วย  

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 

-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-

T หรือดีกว่า  จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า  มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาด

ไม่น้อยกว่า 18.5 นิว จ ํานวน 1 หน่วย 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

        
 

      

 
    

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา(18 หน้า/นาที) 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm) 

-มีหน่วยความจํา(Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB 

-ช่องเชือมต่อ (Interface)แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ ํานวนไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง 

-สามารถใช้ได้ก ั บ A4 Latter Legal และCustom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อย

กว่า 150 แผ่น 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

      

 
    

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 3,200 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ ํานวน 1 เครือง 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีก ํ าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 250,000 บาท 

 



      
  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภ ัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ งไม่รวมถึง

ค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
      

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลไชยคราม สําหรับใช้เป็น

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการศูนย์ข้อมูลข่าวสารระดับอ ําเภอ  
      

 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 3,352,297 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,193,297 บาท 

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,193,297 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,654,320 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต ําบล  ตามแผนอัตรก ํ าลัง 3 ปี  

ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 19,560 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง  ๆเช่นเงินเพิ มค่าครองชีพชั วคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิ ฯลฯ

ให้ก ั บพนักงานส่วนต ําบล ตามแผนอัตรก ํ าลัง 3 ปี ทีองค์การบริหารส่วนตําบล  
      

 
   

เงินประจ ําต ําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารองค์การบริหารส่วนตําบล       

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 413,018 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตราก ํ าลังทีองค์การ

บริหารส่วนต ําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 64,399 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชั วคราวของพนักงานจ้างตามภาระก ิจตามแผน

อัตราก ํ าลังพนักงานจ้าง  
      

 
  

งบดําเนินงาน รวม 1,060,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 450,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 80,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก ่ข้าราชการ พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกตามที

กฎหมายก ํ าหนด ระเบียบ หนังสือหรือคําสั งทีทางราชการก ํ าหนด ซึ ง อบต.มี

ค ําสังให้ปฎิบัติหน้าทีอันเป็นประโยชน์แก ่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ

ตรวจงานจ ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการ

ผู้ควบคุมงานฯลฯ 

      

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก ่พนักงาน อบต.

พนักงานจ ้างและผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือ 

ค ําสังทีทางราชการก ํ าหนดซึ ง อบต.ได้มีค ําสังให้ปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ  

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 250,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงาน อบต.ทีมีสิทธิเบิกตามที

ได้รับ กฏหมาย ระเบียบ หนังสือหรือค ําสังทีทางราชการก ํ าหนด 
      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ่พนักงาน อบต.และผู้มีสิทธิเบิก

ตามทีกฎหมาย ระเบียบหนังสือหรือคําสังทีทางราชการก ํ าหนด 
      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือให้ได ้มาซึ งบริการ จํานวน 90,000 บาท 

 



      

  -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียบต่างๆ 

เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆของพนักงาน อบต.พนักงาน

จ้าง และผู้มีสิทธิเบิกเงินตามทีกฏหมายก ํ าหนด ระเบียบหรือคําสังทีทางราชการ

ก ํ าหนด  

เป็นเงิน 80,000 บาท  

 

-ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 

เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อจ ัดจ ้างในการจัดทําเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์งานด้าน

การคลัง เช่นการจัดเก ็บภาษี สิงพพิมพ์ต่างๆฯลฯเพือเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร

ของ อบต. เป็นเงิน 10,000 บาท 

      

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและต่างประเทศ สําหรับเป็นค่า

เบี ยเลี ั ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืน  ๆในการเดินทางไปราชการหรือ

ไปอบรมสัมนาของคณะผู้บริหาร พนักงาน อบต พนักงาน

จ้าง สมาชิก    อบต. และผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฏหมายก ํ าหนด 

      

 
    

โครงการแผนทีภาษีและทรัพสิน จํานวน 200,000 บาท 

 

      

  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก ็บรายได้ซึ งเป็นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภาษีและทรัพย์ สินขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ น พ.ศ.2560  

      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท 

 
      

   เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ งมีทั งค่าสิงของและค่าแรง 
      

 
   

ค่าวัสด ุ รวม 250,000 บาท 

 
   

วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุสํานักงานต่าง  ๆเช่น กระดาษ หมึก ดินสอ       ไม ้

บรรทัด แฟ้ม ปากกา คลิป แบบพิมพ ์ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ เพือใช้ในงานราชการ

สําหรับกองคลัง อบต.ปากแพรก 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทปบันทึก

ข้อมูล หัวพิมพ ์หรือแถบพิมพ ์ตลับผงหมึก สําหรับ

เครืองพิมพ ์แผ่นดิสก ์USB และโปรแกรมอืนๆทีเก ียวข้องก ับคอมพิวเตอร์ 

      

 
  

งบลงทุน รวม 99,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 99,000 บาท 

 
   

ครุภัณฑ์สํานักงาน       

 
    

จัดซือตู้เหล็กเก ็บเอกสารชนิด 2 บานเลือนแบบกระจก จํานวน 20,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้เหล็กเก ็บเอกสาร ทําด้วยโลหะเคลือบ ชนิด 2 บาน

เลือน แบบกระจก  ขนาดกว้าง 91 ลึก 41 สูง 75 นิว จํานวน 5 ตู ้(ไม่มีในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต ้องจัดซือตามราคาท้องท้องตลาด) 

      

 
    

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจกระดับ 6-7 จํานวน 8,000 บาท 

 

      

  เพือจ ัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก จ ํานวน 1 ตัว  ขนาด 5 ฟุต  7 ลินชัก ขยาด

ไม่ต ํ ากว่า 80x150 ซ.ม 

ใช้ปฏิบัติงานในกองคลัง(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงต้องจ ัดซื อตามราคา

ท้องตลาด) 

      

 



   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

 
    

จัดซื อเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จํานวน 58,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที 2 (จอ

ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ ว) จํานวน 2 เครือง 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)หรือ 8 แกน

เสมือน (8 Thread)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อย

กว่า 3.2 GHz จํานวน 1 หน่วย 

-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า 8 MB 

-มีหน่วยประมวลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ ง หรือ

ดีกว่า ด ังนี 

    1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจําไม่น้อย

กว่า 1 GB หรือ 

     2) มีหน่วยประเมินผลเพือแสดงภาพติดตั งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล

กลาง แบบ Graphich Proce Unit ทีสามารถใช้หน่วยความจ ําหลักในการแสดง

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ  

     3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตั งอยู่บน

แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphich ทีมีความสามารถในการใช้หน่วยความจ ํา

หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 

-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

-มีหน่วยจัดเก ็บข ้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 2 TB จํานวน 1 หน่วย  

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 

-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-

T หรือดีกว่า  จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า  มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาด

ไม่น้อยกว่า 18.5 นิว จ ํานวน 1 หน่วย 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

      

         
 

      

 
    

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาวดํา จํานวน 6,600 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) 

จ ํานวน 2 เครือง 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm) 

-มีหน่วยความจํา(Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB 

-ช่องเชือมต่อ (Interface)แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ ํานวนไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง 

-สามารถใช้ได้ก ั บ A4 Latter Legal และCustom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อย

กว่า 150 แผ่น 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

      

 



คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

    
จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 6,400 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ ํานวน 2 เครือง 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีก ํ าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

      

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 2,382,348 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 471,348 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 471,348 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 318,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต ําบลตามแผนอัตราก ํ าล ัง 3 ปี  

ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 9,780 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิ เงินเพิมอืนๆและ

ค่าตอบแทนอืนๆให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 119,568 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ ้างทั วไป 

ตามแผนอัตรก ํ าลังทีองค์การบริหารส่วนต ําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชั วคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิและเงินเพิมอืนๆของ

พนักงานจ ้างตามภารก ิจ พนักงานจ้างทั วไป 
      

 
  

งบดําเนินงาน รวม 1,785,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก ่พนักงานส่วน

ต ําบล พนักงานจ้าง อบต. 
      

 
   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 25,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้แก่พนักงาน อบต.ทีมีสิทธิเบิกตามได้รับ ตาม

กฏหมาย ระเบียบ หนังสือหรือคําสังทีทางราชการก ํ าหนด 
      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ่พนักงาน อบต.และผู้มีสิทธิเบิก

ตามทีกฏหมายก ํ าหนด 
      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 1,215,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ได ้มาซึ งบริการ จํานวน 995,000 บาท 

 

      

  -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 

เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.

เช่น ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงานส่วนตําบล และอาสาสมัคร

ป้องก ันภัยฝ่ายพลเรือนไปผึกอบรม เป็นต้น  

เป็นเงิน 35,000 บาท 

 

-ค่าจ้างเหมาชุดปฏิบัติการ 

      

 



เพือจ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาชุดปฏิบัติการ ประจํารถยนต์บริการแพทย์ฉุกเฉิน 

เป็นเงิน  960,000 บาท 

 

   
รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็น ค่าเบี ยเลี ยง  

ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่าใฃ้จ่ายอืนๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม

สัมนาของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และอาสาสมัครป้องก ั นภัยฝ่ายพล

เรือนและผู้ มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมายก ํ าหนด 

      

 
    

โครงการการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน จํานวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน ได้แก่ ค่า

พ ัฒนาศ ักยภาพบุคลากรของชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน ค่าเวชภัณฑ์และยา ค่า

ประก ั นภัยรถยนต์บริการการแพทย์ฉุกเฉิน ค่าวัสดุเครืองแต่งกายของชุด

ปฏิบัติการฉุกเฉิน 

      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าบ ํารุงรักษาและซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ สินเพือให้สามารถใช้งาน

ได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ งมีทั งค่าสิ งของ 

และค่าแรง  

      

 
   

ค่าวัสด ุ รวม 380,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จํานวน 50,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุของศูนย์ อปพร. เช่น กระบองไฟฟ้า  ไฟ

ฉาย ไฟไซเรน ไฟฉุกเฉิน ส่องสว่างแบบชาทร์ 

แบตเตอรี ชุดหลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลั ก ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุ อุปกรณ ์เครืองมือ อะไหล่รถยนต ์เช่น แบตเตอรี ยาง

นอก ยางใน ฯลฯ ต ั งจ่ายจากเงินรายได ้ 

ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องก ันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ

อ ัคคีภัย 

      

 
   

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 130,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อนํ าม ันดีเซล นํ ามันเบนซิน นํ ามันหล่อลืน แก ๊สหุงต้ม เพือใช้

ก ั บรถบริการการแพทย์ฉุกเฉินฯลฯ 
      

 
   

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 50,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุเครืองแต่งกายสมาชิก อปพร.ชุด อปพร. 

ชุดวอร์มปฏิบัติการ รองเท้าบูธเซฟต ีเสื อสะท้อนแสง เสือก ั นฝน เสือชู

ชีพ เครืองแบบ เสือ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า หมวก ผ้าผูกคอ ฯลฯ 

      

 
   

วัสดุอืน จํานวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อถ ังด ับเพลิง สายดับเพลิง หน้ากากป้องก ันคว ันไฟ  

แผงก ั ั น กรวย ไม้ตีไฟ เชือกกู ้ภ ัยฯลฯ 
      

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานศูนย ์อปพร.และอาคารอืนทีอยู่ใน

ความรับผิดชอบของ อบต.ปากแพรก  
      

 
   

ค่านํ าประปาค่านํ าบาดาล จํานวน 5,000 บาท 

 



      
  เพือจ่ายเป็นค่าน ํ าประปา สําหรับอาคารสํานักงานศูนย ์อปพร.และอาคารอืนทีอยู่

ในความรับผิดชอบของ อบต.ปากแพรก  
      

 
   

ค่าบริการโทรศัพท ์ จํานวน 5,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าน ํ าประปาสําหรับอาคารสํานักงานศูนย์ อปพร.และอาคารอืนทีอยู่

ในความรับผิดชอบของ อบต.ปากแพรก  
      

 
  

งบลงทุน รวม 126,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 126,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       

 
    

จัดซือเครืองรับส่งวิทยุสือสาร จํานวน 56,000 บาท 

 
      

  เพืจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองรับส่งวิทยุสือสาร จ ํานวน 2 เครือง  

ระบบ VHF/FM ชนิดประจ ํ าทีไม่เก ิน 10 วัตต ์ 
      

 
   

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

 
    

จัดซือไฟไซเรนแบบ LED จํานวน 45,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อไฟไซเรน แบบ LED ขนาด 160 ซม.พร้อม 

กล่องเสียงอุปกรณ์ติดตั ง (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงต้องจ ัดซื อตามราคา

ท้องตลาด)ตั งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งาน

ป้องก ันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภ ัย 

      

 
   

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       

 
    

จัดซือเครืองว ัดความดันแบบดิจิตอล จํานวน 25,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองว ัดความดันแบบดิจิตอล จํานวน  2 ชุด  

แบบตั งโต๊ะและติดฝาผนัง  
      

 แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 9,413,894 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 7,959,394 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,959,394 บาท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,536,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต ําบล เดือนพนักงานครู(สังก ั ดโรงเรียน) และ

เงินเดือนพนักงานครู(สังก ั ดศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็ก) 
      

 
   

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 9,780 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานส่วนต ําบล พนักงานครู เช่นเงินเพิ มค่าครอง

ชีพชั วคราว เงินเพิ มตามคุณวุฒิฯ  
      

 
   

เงินประจ ําต ําแหน่ง จํานวน 109,200 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตําบลและ

พนักงานครูสังก ั ด อบต.ปากแพรก 
      

 
   

เงินวิทยฐานะ จํานวน 260,400 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ด ้านชํานาญการ ด้านชํานาญการพิเศษให้แก ่ครูในสังก ัด

องค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก 
      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,718,682 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก ่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ ้างทั วไป  ตาม

แผนอัตราก ํ าลังพนักงานจ้าง 3 ปี  ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด 

  

      

 
   

เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 325,332 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชั วคราว เงินเพิมตามคุณวุฒ ิและเงินเพิมอืนๆของ

พนักงานจ ้างตามภารก ิจ พนักงานจ้างทั วไป ตามแผนอัตราก ํ าล ัง 3 ปี  ที อบต.
      

 



ก ํ าหนด  

  
งบดําเนินงาน รวม 1,069,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 116,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก ่พนักงาน อบต.

พนักงานจ ้างและผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนังสือหรือ 

ค ําสังทีทางราชการก ํ าหนดซึ ง อบต.ได้มีค ําสังให้ปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ  

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 96,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก ่พนักงานส่วนตําบล พนักงานครู ทีมีสิทธิเบิกตาม

กฏหมาย ระเบียบ หนังสือสังการหรือคําสังทางราชการก ํ าหนด 
      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ่พนักงานส่วนตําบล พนักงานครู

และผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฏหมายก ํ าหนด  
      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ได ้มาซึ งบริการ จํานวน 200,000 บาท 

 

      

  -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 

เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.

เช่น ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงาน อบต.พนักงานจ ้างฯลฯไป

ฝึกอบรมเป็นต้น  เป็นเงิน 150,000 บาท 

 

-ค่าจ้างเหมาบริการในการดําเนินงาน 

เพือจ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงานในการดําเนินการตามความ

จ ําเป็น เป็นเงิน 50,000 บาท 

      

 
   

รายจ่ายเก ียวก ั บการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท 

 

      

  -ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ต้อนรับส่วนราชการหรือผู้มา

ศึกษาดูงาน 

  เพือจ่ายเป็นค่าเลี ยงรับรองและต้อนรับผู้มาเยือนองค์การบริหารตําบล เช่น การ

ต้อนรับส่วนราชการ หรือผู้มาศึกษาดูงาน เนืองในโอกาสต่างๆ  

เป็นเงิน 10,000 บาท 

      

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสําหรับเป็นค่าเบี ยเลี ยง   ค่า

พาหนะ ค่าเช่าทีพักและค่าใช้จ่ายอืน  ๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม

สัมนาของพนักงาน อบต.พนักงานจ ้าง 

      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  -เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ งมีทั งค่าสิงของและค่าแรง 
      

 
   

ค่าวัสด ุ รวม 430,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์

ค ําร้องต่าง  ๆข่าวประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
      

 
   

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จํานวน 60,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุทีใช้ในการปฎิบัติงาน เช่น หลอด

ไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ  
      

 



   
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 150,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุเครืองใช้ต่าง ๆเช่น แปรง ไม้กวาด ถังนํ า น ํ ายาทําความ

สะอาด ฯลฯ   
      

 
   

วัสดุก ่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อปูนซีเมนต์ อิฐ เหล็กเส้น สี ทราย ดิน ท่อต่างๆ และอุปกรณ์

ประปา ฯลฯ เพือใช้ในงานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซม 
      

 
   

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าว ัสดุการแพทย์เพือป้องก ั นโรคติดต่อ เช่น ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก เจ

ลล้างมือ ถุงมือ ตู้ยาสามัญประจ ํ าบ้านฯลฯ 
      

 
   

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องก ันและก ํ าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว ์ 

พ ันธุ์พืช ปุ ๋ ย พันสัตว์ปีกและสัตว์นํ า ฯลฯ  
      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก ์หมึกพิมพ์โปรแกรมฯลฯ       

 
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 143,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จํานวน 80,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ ศพด.บ้านคอกช้าง ศพด.บ้าน

คลองก ั ด 
      

 
   

ค่านํ าประปาค่านํ าบาดาล จํานวน 3,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าน ํ าประปา ศพด.บ้านคลองก ัด ศพด.บ้านคอกช้าง  

โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  
      

 
   

ค่าบริการโทรศัพท ์ จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ศพด.บ้านคลองก ั ด ศพด.บ้านคอกช้าง  

โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  
      

 
   

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าใช้คู่สายสําหรับอินเตอร์เน็ตและค่าใช้จ่ายอืนๆของ ศพด.บ้าน

คลองก ั ด ศพด.บ้านคอกช้าง โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ 
      

 
  

งบลงทุน รวม 385,500 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 385,500 บาท 

 
   

ครุภัณฑ์สํานักงาน       

 
    

จัดซือเก ้ าอี สํานักงาน จํานวน 2,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเก ้ าอีสํานักงานพนักพิงปรับได้ จ ํานวน 1 ต ัว 

สําหรับ ศพด.บ้านคอกช้าง(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงต้องจัดซือตามราคา

ท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือเครืองโทรศัพท์สํานักงานพร้อมแฟ็กซ์ จํานวน 8,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองโทรศัพท์สํานักงานพร้อม

แฟ็กซ์ จํานวน 1 เครือง สําหรับ ศพด.บ้านคอกช้าง  
      

 
    

จัดซือเคาเตอร์ห้องสมุดจ ํ านวน 1 ตัว จํานวน 25,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเคาเตอร์ห้องสมุด หน้าตรง 1 ลินชักตรง 4 ลินชัก

ข ้าง ขนาด 160w*70D*107H cm  หน้า TOP หนา 25 มม. 

ไม้ปิดผิวเมลามีน สําหรับโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์(ไม่มีในบัญชีมาตรฐาน

ครุภ ัณฑ์จึงต้องจ ัดซื อตามราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือตู้เก ็บอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ จํานวน 34,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้เก ็บอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ ตู้เหล็กสูงบานเลือน       

 



กระจก จํานวน 4 ตู ้สําหรับโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์(ไม่มีในบัญชีมาตรฐาน

ครุภ ัณฑ์จึงต้องจ ัดซื อตามราคาท้องตลาด) 

    
จัดซือตู้เหล็กเก ็บอุปกรณ์กีฬาชนิดตู้เหล็ก 2 บานเปิด จํานวน 18,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้เหล็กเก ็บอุปกรณ์กีฬา ชนิดตู้เหล็ก 2 บานเปิด 

จ ํานวน  3 ตู ้สําหรับโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์

จึงต้องจ ัดซือตามราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือตู้เหล็กเก ็บเอกสาร 4 ชั น 40 ช่อง จํานวน 4 ตู ้ จํานวน 18,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้เหล็กเก ็บเอกสารทําด้วยโลหะ

เคลือบ ชนิด 4 ชั น ขนาด 915(w)*305(D)*1762(H) mm ชั น

แฟ้ม 40 ช่อง ล้อเลือน แผ่นก ั น ด้านใน สามารถถอดออกได ้จํานวน 4 ตู ้สําหรับ

โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงต้องจ ัดซือตาม

ราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือโต๊ะขาพับอเนกประสงค์ จํานวน 3,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อโต๊ะขาพับอเนกประสงค์ จํานวน 2 ต ัว 

ขนาดกว้าง 60x152x74 ซม.สําหรับ ศพด.บ้านคอกช้าง 

(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต้องจ ัดซือตามราคาท้องตลาด) 

      

 
    

จัดซือโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก ้ าอี จํานวน 38,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อโต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 3 ลินชักข้าง ขาเหล็กโครเมียม

ขนาด 150 w*80D cm พร้อมรางคีบอร์ด ปิดผิวเมลามีนหนา 25 มม.พร้อม

เก ้ าอี จํานวน 4 ชุด สําหรับโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ (ไม่มีในบัญชีมาตรฐาน

ครุภ ัณฑ์จึงต้องจ ัดซื อตามราคาท้องตลาด) 

      

 
    

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก ้ าอี ระดับ 1-2 จํานวน 35,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก ระดับ 1-2 ขนาด  

4 ฟุต 4 ลินชัก กุญแจลอ็คอัตโนมัติ จ ํานวน  5 ชุด เพือใช้ปฎิบัติงานในกอง

การศึกษาฯ (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต้องจัดซือตามราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือโต๊ะพร้อมเก ้ าอี นักเรียนจ ํ านวน 30 ชุด จํานวน 70,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อโต๊ะพร้อมเก ้ าอี นักเรียน หน้าไม้ยางพารา ขาเหล็ก

เหลียม สําหรับโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ จ ํานวน 30 ชุด  (ไม่มีในบัญชีมาตร

บานครุภัณฑ์จึงต้องจัดซือตามราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือโต๊ะรับประทานอาหารนักเรียน จํานวน 24,500 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อโต๊ะรับประทานอาหารเด็กนักเรียน ไม้

ระแนง ขนาด 60x180x60 ซม.พร้อมม้านั งยาว 2 ตัว ขนาด 30x180x30 ซม. 

 สําหรับ ศพด.บ้านคอกช้าง จํานวน 7 ชุด (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงต้อง

จัดซือตามราคาท้องตลาด)  

      

 
    

จัดซือพัดลมติดตั งเพดาน จํานวน 34,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อพ ัดลมติดตั งเพดาน แบบ 3 ใบพัด เหล็กเคลือบพิเศษ ปรับ

ความแรงได้ 3 ระดับ ประหยัดไฟเบอร์ 5 ขนาด 56 นิว  พร้อมติดตั ง 

 สําหรับ ศพด.บ้านคอกช้าง จํานวน 6 ต ัว โรงเรียนบ้านเขาพระ

อินทร์ จํานวน 6 ตัว (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต้องจัดซือตามราคา

ท้องตลาด) 

      

 
   

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

 
    

จัดซือตู้ทํานํ าเย็นสแตนเลส 6 หัว จํานวน 55,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้ทํานํ าเย็นสแตนเลส 6 หัว จํานวน 1 เครือง สําหรับโรงเรียน

บ้านเขาพระอินทร์  
      

 



(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต้องจ ัดซือตามราคาท้องตลาด) 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

 
    

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 21,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน

ประมวลผล จ ํานวน 1 เครือง สําหรับ ศพด.บ้านคลองก ั ด 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน

หลัก (2core)จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างไดอย่างหนึ ง หรือดีกว่า ดังนี 

     1) ในกรณีทีมีหน่วยความจ ํ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า  2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมี

หน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit)ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ 

     2) ในกรณีทีมีหน่วยความจ ํ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 

-มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 

-มีหน่วยจัดเก ็บข ้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB จํานวน 1 หน่วย 

-มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย

กว่า 12 นิว  

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 

-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือ

ดีกว่า จ ํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b,g,n)และ Bluetooth 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

 

      

 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,514,565 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 6,618,565 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 3,824,030 บาท 

   
รายจ่ายเก ียวก ั บการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนาหรือพิธีกรรมต่างๆของ ศพด.บ้านคลอง

ก ั ด ศพด.บ้านคอกช้าง โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ เนืองในวันสําคัญของชาติ ซึ ง

ได้แก ่วันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม วันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 5 ธันวาคม วันปิยะมหาราชและวันสําคัญทางศาสนา ซึ งจะเบิกจ่าย

เป็นค่าอาหารและเครืองดืมสําหรับเลี ยงพระภิกษุสงฆ ์และผู้มา 

ร่วมพิธีทางศาสนา ค่าประดับไฟ ค่าตกแต่งสถานทีจัดขบวนแห่กลองยาว วง

ดุริยางค ์ค่าดอกไม ้ธูป เทียน และรายจ่ายอืนๆทีจ ํ าเป็น ในพีธีศาสนาหรือพิธีการ

และวันสําคัญต่าง  ๆฯลฯ เป็นเงิน  20,000 บาท 

      

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าใช้จ่ายว ันวิชาการ จํานวน 20,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานว ันวิชาการ การจัดก ิจกรรม  

จัดนิทรรศการและค่าใช้จ่ายอืนๆฯลฯทีเกียวข ้อง 

 
      

 



    
โครงการจ ัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ จํานวน 150,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจ ัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจําปี 2560 เช่น ค่าของขวัญ

ของรางวัล ค่าสนับสนุนชุดการแสดงบนเวที ค่าเครืองดืม ค่าขนมสําหรับ

เด็ก ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารท ําการนอกเวลาราชการและ

วันหยุด และค่าใช้จ่ายอืนๆทีจ ําเป็นในการจัดงานว ันเด็กแห่งชาติ 

      

 
    

โครงการซ้อมแผนอัคคีภัย จํานวน 30,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภ ัยของ ศพด.บ้านคลอง

ก ั ด ศพด.บ้านคอกช้าง และโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  
      

 
    

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศพด.บ้านคลองก ัด (หลังใหม่) จํานวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ  ศพด.บ้านคลองก ัด (หลัง

ใหม่) ปรากฏอยู่ในแผนพ ัฒนา 3 ปี(พ.ศ.2560-2562) ข ้อ 10 หน้า 83 
      

 
    

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 3,504,030 บาท 

 

      

  ค่าอาหารกลางว ัน 

    -ค่าอาหารกลางว ันโรงเรียนในสังก ั ดองค์การบริหารส่วนตําบลปาก

แพรก โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ อ ัตราคนละ  20 บาท จํานวน 200 วัน เป็น

เงิน 488,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วน

ทีสุด ที มท.0893.3/ว3149 ลงวันท ี5 มิถุนายน 2558 

จ ํานวนเด็ก ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559  

 

    -ค่าอาหารกลางว ันศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็ก บา้นคลองก ั ดและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

คอกช้าง อ ัตราคนละ  20 บาท จํานวน 245 วัน  เป็นเงิน 1,509,200 บาท ตาม

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท.0816.4/ว1507 ลง

วันท ี7 สิงหาคม 2559  จ ํานวนเด็ก ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559 

 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  

เป็นเงิน 20,000 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  

 

ค่าจัดเชือมอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง เป็นเงิน 9,600 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าจัดเชือมอินเตอร์เน็ตความเร็วสูงโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  

ค่าระบบ Wireless Fidelity : WiFi เป็นเงิน 7,200 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่า ระบบ Wireless Fidelity : WiFi ของโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  

 

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน 

    เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน  

เป็นเงิน 100,000 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 

    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน โรงเรียนบ้านเขา

พระอินทร์ เป็นเงิน 50,000 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูของโรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ 

    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูของโรงเรียนบ้านเขาพระ

อินทร์ จํานวน  6  คนๆละ 3,000  เป็นเงิน  18,000  บาท 

 

      

 



ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องก ันยาเสพติดในสถานศึกษา 

    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องก ันยาเสพติด เป็นเงิน 21,000 บาท  

ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน 

    เพือจ่ายเป็นค่าปัจจ ัยพืนฐานนักเรียนยากจน คนละ 1,000/ปี เป็น

เงิน 60,000 บาท 

 

ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ระดับประถมศึกษา 

      

       เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อสือการเรียนการสอนรายหัว ระดับประถมศึกษา   คน

ละ 950/ภาคเรียน เป็นเงิน 231,800 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ส่วนเพิ ม (Top Up) 

ระดับประถมศึกษา  คนละ  250/ภาคเรียน  

เป็นเงิน 61,000 บาท  

 

ค่าหนังสือเรียน 

    เพือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนระดับประถมศึกษา เป็นเงิน 80,570 บาท 

 จ ําแนกเป็น 

ประถมศึกษาปีท ี1 คนละ 561 บาท/ปี   

ประถมศึกษาปีที 2 คนละ 605 บาท/ปี  

ประถมศึกษาปีที 3 คนละ 622 บาท/ปี  

ประถมศึกษาปีที 4 คนละ 653 บาท/ปี  

ประถมศึกษาปีที 5 คนละ 785 บาท/ปี  

ประถมศึกษาปีที 6 คนละ 818 บาท/ปี  

 

ค่าเครืองอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน  47,580 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าเครืองอุปกรณ์การเรียนระดับประถมศึกษา คนละ 195 บาท/ภาค

เรียน  

 

ค่าเครืองแบบนักเรียน เป็นเงิน 43,920 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าเครืองแบบนักเรียน ระดับประถมศึกษา  

คนละ 360 บาท/ปี  

 

ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้ เรียน เป็นเงิน   58,560  บาท   

    เพือจ่ายเป็นค่าก ิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้ เรียนระดับประถมศึกษา  คน

ละ 240 บาท/ภาคเรียน  

 

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของ ศพด.  

    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของ ศพด.บ้านคอกช้าง

และ ศพด.บ้านคลองก ั ด เป็นเงิน 44,000 บาท 

 

ค่าโครงการพ ัฒนาการเรียนรู้สู่อาเซียน เป็นเงิน 80,000 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพ ัฒนาการเรียนรู้สู่อาเซียน  

 

ค่าโครงการพ ัฒนาศูนย์การเรียนรู้อาเซียน เป็นเงิน 50,000 บาท 

     เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้อาเซียน  

      

 



 

ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศพด.     

     เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อสือการเรียนการสอน วัสดุการศึกษาและเครืองเล่น

พ ัฒนาการเด็กของศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็ก จ ํานวน 2 ศูนย ์

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองก ัด  คนละ 1,700/ปี  

เป็นเงิน 433,500 บาท  

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคอกช้าง  คนละ 1,700/ปี  

เป็นเงิน 90,100 บาท  

 

 

 

     

 

 

 

   
ค่าวัสด ุ รวม 2,794,535 บาท 

   
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 2,594,535 บาท 

 

      

  เพือจ ัดสรรให ้

-โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์ โรงเรียนในสังก ั ดองค์การบริหารส่วนต ําบลปาก

แพรก  อัตราคนละ 7.37 บาท จ ํานวน 260 วัน เป็นเงิน 233,776.40 บาท  ตาม

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท.0893.3/ว3149 ลง

วันท ี5 มิถุนายน 2558 

 จ ํานวนเด็ก ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559 

 

-โรงเรียนในสังก ั ดคณะกรรมการการศึกษาขั นพืนฐาน (สพฐ)   อัตราคน

ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 1,770,568.80 บาท 

จ ํานวนเด็ก ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559 

    -โรงเรียนบ้านคลองคราม  เป็นเงิน 325,754 บาท 

    -โรงเรียนบ้านดินแดงสามัคคี  เป็นเงิน 316,173 บาท 

    -โรงเรียนอุตสาหกรรมป่าไม ้9 เป็นเงิน 254,854.60 บาท 

    -โรงเรียนบ้านคอกช้าง เป็นเงิน 314,256.80 บาท 

    -โรงเรียนบ้านใหม่สามัคคี เป็นเงิน 57,486 บาท 

     -โรงเรียนวัดคีรีวง เป็นเงิน 406,234.40 บาท 

    -โรงเรียนบ้านดอนเสาธง เป็นเงิน 95,810 บาท  

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท.0893.3/ว

3149 ลงวันที 5 มิถุนายน 2558 

จ ํานวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 

 

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองก ัด อัตราคนละ7.37 บาท จ ํานวน 260 วัน เป็น

เงิน 488,631 บาท 

จ ํานวนเด็ก ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559 

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคอกช้าง อัตราคนละ 7.37 บาท จ ํานวน 260 วัน  เป็น

เงิน 101,558.60 บาท 

      

 



ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที 0816.4/ว1507 ลง

วันท ี3 สิงหาคม 2559 

จ ํานวนเด็ก ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559 

 

        
 

      

 
   

วัสดุการศึกษา จํานวน 200,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อหนังสือ สือการเรียนรู้และว ัสดุอุปกรณ์ใน  

ศพด.บ้านคอกช้าง ศพด.บ้านคลองก ั ด 
      

 
  

งบลงทุน รวม 200,000 บาท 

 
   

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท 

   
อาคารต่างๆ       

 
    

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ

โรงเรียนบ้านเขาพระอินทร์  
      

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 3,696,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุน รวม 3,696,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 3,696,000 บาท 

 

      

  ค่าอาหารกลางว ัน 

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนในสังก ั ดคณะกรรมการ

การศึกษาขั นพืนฐาน(สพฐ) อัตราคน

ละ 20 บาท จ ํานวน 200 วัน ข้อมูล ณ วันท ี10 มิถุนายน 2559  

-โรงเรียนบ้านคลองคราม   เป็นเงิน 680,000 บาท 

-โรงเรียนบ้านดินแดงสามัคคี เป็นเงิน 660,000 บาท 

-โรงเรียนอุตสาหกรรมป่าไม ้9  เป็นเงิน 532,000 บาท 

-โรงเรียนบ้านคอกช้าง  เป็นเงิน 656,000 บาท 

-โรงเรียนบ้านดอนเสาธง เป็นเงิน 200,000 บาท 

-โรงเรียนว ัดคีรีวง เป็นเงิน 848,000 บาท 

-โรงเรียนบ้านใหม่สามัคคี  เป็นเงิน 120,000 บาท 

      

 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 6,318,118 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,741,918 บาท 

 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,741,918 บาท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 727,680 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต ําบล  ตามแผนอัตราก ํ าลัง 3 ปี  

ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 9,780 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิ ฯลฯ ให้ก ั บพนักงาน

ส่วนตําบลตามแผนอัตราก ํ าลัง 3 ปี ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด  
      

 
   

เงินประจ ําต ําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตําบล       

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,800,919 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั วไป ตามแผน

อัตราก ํ าลัง 3 ปี  ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด 
      

 



   
เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 161,539 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชั วคราวของพนักงานจ้าง ตามแผน

อัตราก ํ าลัง 3 ปี ทีองค์การบริหารส่วนตําบลก ํ าหนด 
      

 
  

งบดําเนินงาน รวม 3,000,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก ่ พนักงาน  

อบต. พนักงานจ ้าง และผู้มีสิทธิเบิกตามกฏหมาย ระเบียบ หนังสือสั งการทีทาง

ราชการก ํ าหนด  

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 110,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก ่พนักงาน อบต.และผู้มีสิทธิเบิกตามกฏหมาย

ระเบียบ หนังสือสังการทีทางราชการก ํ าหนด 
      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก ่พนักงาน อบต.และผู้มีสิทธิเบิก

ตามทีกฏหมายก ํ าหนด หรือคําสังทีทางราชการก ํ าหนด 
      

 
   

ค่าใช้สอย รวม 770,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือให้ได ้มาซึ งบริการ จํานวน 270,000 บาท 

 

      

  -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 

เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ขๆองพนักงานส่วน

ต ําบล พนักงานจ้างและผู้มีสิทธิเบิกตามทีกฏหมายก ํ าหนด 

เป็นเงิน 70,000 บาท  

-ค่าจ้างเหมาบริการอืน  ๆ

เพือจ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาบริการต่างๆและค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกทําการอย่าง

ใดอย่างหนึ ง กรณีทีองค์การบริหารส่วนตําบลไม่สามารถดําเนินการเอง

ได ้เช่น ค่าจ้างเหมาเครืองจักรกล ค่าจ้างเหมาแรงงานคน ค่าระวางรถบรรทุก ค่า

เช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ค่าวารสารต่างๆค่าถ่ายแบบ พิมพ์

เขียว กระดาษไข ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง  ๆเช่น ค่า

เกลีย บด อ ัด ขุด ค่าติดตั งไฟฟ้า ประปา  

โทรศัพท์ ค่าออกแบบเขียนแบบต่างๆ ค่าจ้างรางวัดทีดินสาธารณะใน 

ต ําบลปากแพรกและรายจ่ายอืนๆทีทีเข้าลักษณะรายจ่ายเพือให้ได ้มาซึ ง

บริการ ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท 

      

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าโครงการจัดทําแผนทีต ําบล จํานวน 50,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดท ําโครงการแผนทีตําบลขององค์การบริหารส่วนต ําบลปาก

แพรก  
      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็นค่าเบี ยเลี ยง ค่าพาหนะ ค่า

เช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืนๆในการเดินทางไปราชการ 
      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 400,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ งมีทั งค่าสิงของและค่าแรง 
      

 
   

ค่าวัสด ุ รวม 2,080,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าว ัสดุต่างๆทีจ ํ าเป็นต้องใช้ในสํานักงาน เช่น กระดาษ แผน       

 



ที แฟ้ม ปากกา หมึก ดินสอ ไม้บรรทัด ฯลฯ  

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จํานวน 200,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ หลอดไฟ บัลลาสต์  

สายไฟ ปลั กไฟ ฯลฯ  
      

 
   

วัสดุก ่อสร้าง จํานวน 1,000,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อว ัสดุก่อสร้าง เช่น หินคลุก หินผ ุลูกรัง ยางมะตอย สี แปรง

ทาสี ตะป ูเหล็ก ไม้ต่าง  ๆปูนซีเมนต ์ทราย อิฐ ท่อนํ า ท่อระบายนํ าและอุปกรณ์

ประปา ฯลฯ สําหรับซ่อมแซมและปรับปรุงถนนภายในเขตองค์การบริหารส่วน

ต ําบลปากแพรก  

      

 
   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 150,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางนอก  

ยางใน นํ ามันเบรค หัวเทียน ฟีล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
      

 
   

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 600,000 บาท 

 

      

  เพือเป็นค่าจัดซือวัสดุ ุ เชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํ ามันดีเซล นํ ามัน

เบนซิน นํ ามันหล่อลืน นํ าม ันไฮโดรลิคเพือใช้ก ั บรถยนต์ส่วนกลาง(กอง

ช่าง) เครืองตัดถนนคอนกรีต  เครืองตบดิน เครืองตัดหญ้า  หรือทีองค์การบริหาร

ส่วนตําบลยืมมาจากหน่วยงานอืน ฯลฯ  

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท 

 

      

  เพือเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ

แถบพิมพ ์ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ ์แผ่นดิสก ์และโปรแกรมอืนๆทีเก ียวก ั บ

คอมพิวเตอร์  

      

 
   

วัสดุอืน จํานวน 30,000 บาท 

         เพือเป็นค่าจัดซือวัสดุอืนๆเช่น มาตรวัดนํ า ประตูนํ า ฯลฯ       

 
  

งบลงทุน รวม 576,200 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ์ รวม 576,200 บาท 

   
ครุภัณฑ์สํานักงาน       

 
    

จัดซือเก ้ าอี สํานักงานพนักพิงโยกได้จ ํานวน 4 ตัว จํานวน 6,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเก ้ าอีสํานักงานเพือใช้งานกองช่าง จ ํานวน 4 ตัว (ไม่มีในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต ้องจัดซือตามราคาท้องท้องตลาด) 
      

 
    

จัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง จํานวน 26,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทีย ูฉลาก

ประหย ัดไฟเบอร์ 5  จ ํานวน 1 เครือง   
      

 
    

จัดซือตู้เหล็กเก ็บเอกสารชนิด 2 บานเลือนแบบกระจก จํานวน 8,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อตู้เหล็กเก ็บเอกสาร ทําด้วยโลหะเคลือบ ชนิด 2 บาน

เลือน แบบกระจก  ขนาดกว้าง 91 ลึก 41 สูง 75 นิว จํานวน 2 ตู ้(ไม่มีในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภ ัณฑ์จึงต ้องจัดซือตามราคาท้องท้องตลาด) 

      

 
   

ครุภัณฑ์การเกษตร       

 

    

จัดซือปัมนํ าชนิดจุ่มใต้นํ าขนาด 2 แรงม้า ขนาด 2 HP จํานวน 24 ใบพัด พร้อมตู้ควบคุม

และอุปกรณ์ครบชุด 

จํานวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อปัมนํ าชนิดจุ่มใต้

น ํ า ขนาด 2 แรงม้า ขนาด HP จ ํานวน 24 ใบพ ัด พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ครบ

ชุด จ ํานวน 1 เครื อง เพือใช้ในการสูบทดลองนํ าบาดาล 

      

 
   

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       

 
    

จัดซือเครืองก ํ าเนิดไฟฟ้า จํานวน 63,000 บาท 

 



        เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองก ํ าเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 ก ิโลวัตต์ จ ํานวน 1 เครือง       

 
   

ครุภัณฑ์สํารวจ       

 
    

จัดซือเครืองว ัดระดับนํ าบาดาล จํานวน 70,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองว ัดระดับนํ าบาดาล ความยาวไม่น้อยกว่า 200 ม.

จ ํานวน 1 เครือง  
      

 
   

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

 
    

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 3,200 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดซื อเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ ํานวน 1 เครือง 

คุณล ักษณะพืนฐาน 

-มีก ํ าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภ ัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 

      

 
   

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 300,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภ ัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ งไม่รวมถึง

ค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
      

 
 

งานไฟฟ้าถนน รวม 1,200,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,200,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,200,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 1,200,000 บาท 

 

      

  อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภุมิภาค อ ําเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

    เพือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตําและขยายเขตหม้อแปลงเพือเพิมพลังไฟฟ้า

ในเขตต ําบลปากแพรก 

      

 
 

งานสวนสาธารณะ รวม 500,000 บาท 

 
  

งบลงทุน รวม 500,000 บาท 

 
   

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 500,000 บาท 

   
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิ งก ่อสร้าง       

 
    

1.โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์นํ าตกวิภาวดี หมู่ที 1 จํานวน 500,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ นํ าตกวิภาวดี หมู่ท ี1 โดยด ําเนินการ

ติดตั งชุดโคมแสงสว่างถนนแบบโซล่า-เซลล ์จํานวน 10 ชุด มีก ํ าลังผลิตระบบ

พลังงานแสงอาทิตย ์ไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ต่อ 1 ต้น ความสูงเสาไฟถนนไม่น้อย

กว่า 6.00 ม. โครงสร้างเหล็กแบบ Hot Dip Galvanized ใช้โคมไฟ

ชนิด LED สามารถปรับได ้     4 ทิศทาง  พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรกก ํ าหนด ปรากฏ

อยู่ในแผนพัฒนา 3 ปี(พ.ศ.2560-2562) ข้อ 2 หน้า 102 

      

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
 

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 330,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท 

   
รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

โครงการป้องก ันและแก ้ ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 130,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องก ั นและแก ้ ไขปัญหายาเสพติด       

 

    

โครงการฝึกอบรมและทัศนะศึกษาของพนักงานส่วนตําบลพนักงานจ้าง ผู้บริหาร 

สมาชิกสภาฯ เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมู่บ้านผู้นําชุมชนและผู้น ํากลุ่มองค์กร

จํานวน 100,000 บาท 

 



ต่างๆ ในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนาและศึกษาดูงานของพนักงานส่วน

ต ําบล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ กลุ่มอาชีพ และกลุ่มองค์กร

ต่างๆ ค่าตอบแทนค่าว ัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของทีระลึก

วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าเช่าทีพัก ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า

วัสดุสํานักงาน และค่าใช้จ่ายอืนๆทีจ ําเป็นในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานนอก

สถานท ี  

      

 
    

โครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวัฒนธรรมประเพณีภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิน หรือ

ตามโครงการทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรกก ํ าหนดฯลฯ 
      

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 346,528 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

   
รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 

    

โครงการแข่งขันกรีฑากีฬา เยาวชน ประชาชนภายในตําบลและอ ําเภอ 

ประจ ําปี พ.ศ.2560 

จํานวน 150,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ได้แก่ค่าจ้างเหมา

บริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวัสดุ

สํานักงาน ค่าอุ ุ ปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าจัดซือชุดก ีฬา ค่าตอบแทนคระกรรมการผู้

ต ัดสิน  เจ้าหน้าทีเทคนิคกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์ก ีฬา ค่าเช่าเตรียมสถานที ค่าถ้วย

รางว ัล เหรียญรางวัล ค่าวงศ์ดุริยางค์ ค่านํ าแข็งและนํ าดืม ค่าพลุสําหรับพิธี เปิด-

ปิด ค่าเงินรางวัลสําหรับผู้ชนะการแข่งขัน ค่าปฎิบัติงานนอกเวลาราชการ และ

ค่าใช้จ่ายอืนๆทีจําเป็นในการแข่งขันกีฬาในระดับตําบลและอ ําเภอ  

      

 
    

โครงการแห่เทียนเข ้าพรรษา จํานวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจ ัดท ําโครงการแห่เทียนพรรษาในช่วงเทศกาลเข ้าพรรษาให้ก ั บ

วัด สํานักฆ์ต่างๆในเขตพืนทีต ําบลปากแพรก  
      

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 176,528 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 176,528 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 176,528 บาท 

 

      

  อุดหนุนกีฬาอําเภอดอนสัก 

    เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอ ําเภอดอนสัก โครงการแข่งขันก ีฬา  

กรีฑานักเรียน ประชาชนอําเภอดอนสัก ประจําปี 2560 

 เป็นเงิน 50,000 บาท  

 

อุดหนุนโรงเรียนในเขตพืนทีต ําบลปากแพรก 

    เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมสนับสนุนการแข่งขัน

ก ีฬา กรีฑา นักเรียนโรงเรียนในเขตพืนตําบลปากแพรก จ ํานวน 8 โรง  

เป็นเงิน 126,528 บาท 

1.โรงเรียนบ้านคลองคราม เป็นเงิน  29,700 บาท 

2.โรงเรียนบ้านดินแดงสามัคคี เป็นเงิน  18,000  บาท 

3.โรงเรียนองค์การอุตสาหกรรมป่าไม ้9 เป็นเงิน  22,028 บาท 

4.โรงเรียนบ้านคอกช้าง เป็นเงิน  18,000 บาท 

5.โรงเรียนบ้านดอนเสาธง เป็นเงิน   6,000 บาท 

      

 



6.โรงเรียนบ้านใหม่สามัคคี เป็นเงิน  2,000 บาท 

7.โรงเรียนวัดคีรีวง เป็นเงิน   29,000  บาท 

8.โรงเรียนปากแพรกวิทยาคม เป็นเงิน 30,800 บาท 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 150,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

โครงการจ ัดงานประเพณีสงกรานต์ประจําปี 2560 จํานวน 120,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุในการจัดงานประเพณี

สงกรานต ์เช่น ค่าอาหารและเครืองดืม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุและเผยแพร่

โฆษณา ค่าวัสดุตกแต่งสถานท ีค่าเช่าเครืองเสียง ค่าพลุในงาน ค่าสนับสนุนรถ

ขบวน ค่าสนับสนุนวงค์ดุริยางค ์กลองยาว เงินสนับสนุนผู้ เขา้ประกวดเทพี

สงกรานต ์ค่าตอบแทนชุดการแสดง ค่าวัสดุสํานักงาน ค่าของขวัญของรางวัล ถ ้วย

รางว ัลและเงินรางว ัล และค่าอาหารทีทําการนอกเวลาราชการ และวันหยุดราชการ

และค่าใช้จ่ายอืนทีจะเป็นการจ ัดงานประเพณี 

      

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 30,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพิธีกรทาง

ศาสนา 
      

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 14,381,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 14,381,000 บาท 

   
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 14,381,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค       

 
    

โครงการก ่อสร้างคูระบายนํ าคอนกรีตเสริมเหล็กซอยประปา หมู่ที 1 จํานวน 355,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างคูระบายนํ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยประปา หมู่

ที 1 โดยดําเนินการก ่อสร้างคูระบายนํ าเสีย คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝา

ปิด กว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลีย 0.50 ม. ยาว 210 ม.พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพ ันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 21 ข้อ 1) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจุดกลับรถหน้า อบต.ปากแพรกหมู่ที 16 จํานวน 974,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดกลับรถหน้า อบต.

ปากแพรก  หมู่ท ี16 โดยดําเนินการก ่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีผิวจราจรไม่น้อย

กว่า 1,600 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก

ก ํ าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 48 ข้อ 117) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยตาโย หมู่ที 6 จํานวน 1,145,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาโย หมู่ที 6 โดย

ด ําเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 460 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีผิวจราจรไม่น้อย

กว่า 1,840 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก

ก ํ าหนด( ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 30 ข้อ 40) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาแร่-ชลประทาน หมู่ที 3 จํานวน 1,221,000 บาท 

 



      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาแร่-

ชลประทาน หมู่ที 3 โดยดําเนินการก ่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีผิวจราจรไม่น้อย

กว่า 2,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก

ก ํ าหนด ปรากฏในแผนพ ัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 26 ข ้อ 23 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนํ าตกกลางทอง หมู่ที 14 จํานวน 1,078,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนํ าตกกลางทอง หมู่

ที 14 โดยด ําเนินการก ่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 6.00 ม. ยาว 300 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีผิวจราจรไม่น้อย

กว่า 1,800 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก

ก ํ าหนด  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-

2562 หน้า 45 ข้อ 107)                             

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสํานักสงฆ์ถ ํ าคีรีวงค์ หมู่ที 2 จํานวน 916,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสํานักสงฆ์ถ ํ าคีรี

วงค์ หมู่ที 2 โดยดําเนินการก ่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 300 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีผิวจราจรไม่น้อย

กว่า 1,500 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก

ก ํ าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 24 ข้อ 16) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังวัดคอกช้าง-เขาแร่ หมู่ที5-หมู่ที 3 จํานวน 1,027,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังวัดคอกช้าง-เขา

แร่ หมู่ที5-หมู่ที3 โดยดําเนินการก ่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 420 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีผิวจราจรไม่น้อย

กว่า 1,680 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารส่วนต ําบลปากแพรก

ก ํ าหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 29 ข้อ 35) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายเขาวงต่อเขตหมู่ 11 หมู่ที8 จํานวน 1,032,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายเขาวงต่อ

เขตหมู1่1 หมู่ที8 โดยดําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 300 ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density และปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 400ม. หรือมี

พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด  (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 32 ข้อ 50) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายคอกช้าง-ดอนเสาธงม.7 จํานวน 1,077,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายคอกช้าง-

ดอนเสาธง  ม.7 โดยด ําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 6.00 ม. ยาว 350 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 315  ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor densityและปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 6.00 ม. ยาว 350 ม. หรือมี

พนืทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,100 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 31 ข้อ 46) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายน้องใหม่ หมู่ที 9 จํานวน 1,033,000 บาท 

 



      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายน้อง

ใหม่ หมู่ท ี9 โดยดําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 300 ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density และปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี

พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 38 ข้อ 75) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายนายสัมฤทธิ-นายแนมม.4 จํานวน 1,100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายนาย

สัมฤทธิ-นายแนม ม.4 โดยด ําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 300  ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density และปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี

พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 27 ข้อ 28) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบ่อลูกรัง-เขาหลวง หมู่ที13 จํานวน 1,229,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ่อลูกรัง-

เขาหลวง หมู่ที13 โดยดําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 6.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 360 ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density และปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 6.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี

พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 43 ข้อ 99) 

      

 

    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบ้านนายสุวิทย-์ควนหมากลับ 

(รองเมือง)หมู่ที 12 

จํานวน 1,044,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านนายสุ

วิทย-์ควนหมากลับ (รองเมือง)  หมู่ท1ี2 โดยด ําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า300  ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density และปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี

พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 42 ข้อ 95) 

      

 
    

โครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายห้วยคุด-ควนช้างร้อง หมู่ที 11 จํานวน 1,150,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก ่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายห้วยคุด-

ควนช้างร้อง หมู่ที11 โดยดําเนินการก ่อสร้างชั นพืนทางหิน

คลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 440 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย

กว่า 330ลบ.ม. บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density และปูผิว

จราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว440 ม. หรือมี

พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,200 ตารางเมตร พร้อมติดตั งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ ตามแบบแปลนทีองค์การบริหารตําบลปากแพรกก ํ าหนด (ปรากฏใน

      

 



แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 41 ข้อ 87) 

แผนงานการเกษตร 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 170,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท 

 
   

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

โครงการเพิมศักยภาพคณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี จํานวน 40,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าพ ัฒนาเพิมศักยภาพคณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี       

 
    

โครงการส่งเสริมการเกษตร จํานวน 100,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าศึกษาดูงานด้านการเกษตรเกียวก ั บเศรษฐกิจพอเพียง       

 
    

โครงการส่งเสริมเศรษฐก ิจพอเพียง จํานวน 30,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าพ ันธ์พืช พ ันธ์สัตว ์ให้แก ่กลุ่มเศรษฐกิจพอเพียงในตําบลปากแพรก        

 
 

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 30,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเก ียวเนืองก ั บการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

โครงการรักนํ ารักป่า รักษาแผ่นดิน จํานวน 30,000 บาท 

         เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ รักป่า รักนํ า รักษาแผ่นดิน       

 แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 18,022,668 บาท 

  
งบกลาง รวม 18,022,668 บาท 

   
งบกลาง รวม 18,022,668 บาท 

 
   

เงินสมทบกองทุนประก ันสังคม จํานวน 445,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประก ั นสังคม ของพนักงานจ้าง ผู้ดูแลเด็กตามที

กฏหมายก ํ าหนด  
      

 
   

เบี ยย ังชีพผู้ สูงอายุ จํานวน 13,198,400 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินเบี ยยังชีพผู้สูงอายุภายในต ําบลปากแพรก       

 
   

เบี ยย ังชีพคนพิการ จํานวน 2,678,400 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินเบี ยยังชีพผู้พิการขององค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก       

 
   

เบี ยย ังชีพผู้ ป่วยเอดส์ จํานวน 180,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ภายในต ําบลปากแพรก  

  
      

 
   

สํารองจ่าย จํานวน 700,868 บาท 

 

      

  เพือจ่ายกรณีมีความจําเป็นและเหมาะสมและเป็นก ิจกรรมทีไม่อาจคาดการได้ได้

ล่วงหน้าซึ งหากไม่รีบดําเนินการจะเกิดความเสียหายแก่ส่วนราชการหรือ

ประชาชนได้รับความเดือดร้อน  

      

 
   

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 440,000 บาท 

 

      

  -เงินสมทบกองทุนหลักประก ั นสุขภาพ 

    เพือจ่ายเป็นเงินสมทบในกองทุนหลักประก ั นสุขภาพ องค์การบริหารส่วน

ต ําบลปากแพรก เป็นเงิน 260,000 บาท  

 

-เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 

    เพือจ่ายเป็นค่าจัดก ิจกรรมของกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยการสนับสนุนการ

      

 



ด ําเนินงานและสมทบงบประมาณให้ก ั บกองทุนสวัสดิการชุมชน 

เป็นเงิน 150,000 บาท  

 

-ทุนการศึกษาสําหรับครูผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน  30,000 บาท 

    เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตรศึกษาศาสตรบัญฑิต 

ซึ งเป็นไปตามบันทึกข ้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการระหว่างกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถินก ับมหาวิทยาล ัยสวนดุสิต  

   
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ น (กบท.) จํานวน 330,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่งนท้องถิน(กบท)ตามที

กฏหมายก ํ าหนด  
      

 
   

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) จํานวน 50,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข)       

           

 

 

 


